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1. Gesamtplan Verwaltungshaushalt 

2. Gesamtplan Vermögenshaushalt 

3. Haushaltsquerschnitt 

4. Gruppierungsübersicht 

5. Finanzierungsübersicht 



0000 Obere Gemeinde-, Kreis-, 22 308 0 17 311 16 289

und Verbandsorgane

0200 Hauptverwaltung 77 1.027 0 73 1.044 78 976

0300 Finanzverwaltung 96 488 0 94 466 92 460

0600 Einrichtungen für die 71 71 0 68 68 48 48

Gesamte Verwaltung

Summe Einzelplan 0 266 1.893 0 252 1.889 235 1.773

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1100 Öffentliche Ordnung 16 70 0 2 69 0 33

1300 Feuerschutz 51 419 0 47 444 42 415

1400 Katastrophenschutz 0 0 0 0 0 0 0

Summe Einzelplan 1 66 489 0 49 514 43 449

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



2110 Grundschule Knittlingen 100 620 0 96 604 93 510

2111 Grundschule Freudenstein 24 158 0 21 151 21 145

2130 Hauptschule 99 215 0 94 217 118 162

2210 Realschule Knittlingen 452 823 0 412 798 380 777

Summe Einzelplan 2 674 1.815 0 623 1.770 611 1.593

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 2 Schulen

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



3210 Museen, Sammlungen, 84 320 0 85 340 75 316

Ausstellungen

3320 Theater und Musikpflege 0 16 0 2 21 2 13

3400 Heimat- und Sonstige 5 96 0 6 121 3 108

Kulturpflege

3500 Volksbildung 0 1 0 0 1 0 1

3600 Naturschutz, Denkmal- 0 0 0 1 2 0 0

schutz und -Pflege

3700 Kirchliche Angelegen- 0 5 0 0 5 0 9

heiten

Summe Einzelplan 3 89 438 0 94 489 79 447

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



4310 Soziale Einrichtungen für 128 139 0 134 149 127 142

Ältere

4560 Einrichtungen der Jugend- 9 30 0 9 31 8 25

hilfe, Jugendförderung

4640 Städtischer Kindergarten 65 154 0 68 150 88 145

Kleinvillars

4641 Städtischer Kindergarten 725 1.493 0 716 1.471 693 1.259

Goethestraße

4642 Evangelischer 248 595 0 255 568 183 546

Kindergarten

Esselbachstraße

4643 Katholischer Kindergarten 59 175 0 57 156 53 185

Knittlingen

4644 Evangelischer 71 232 0 93 228 91 220

Kindergarten

Freudenstein-Hohenklingen

4645 Auswärtige Kindergärten 0 25 0 0 25 0 30

4700 Förderung der 0 0 0 0 2 0 0

Wohlfahrtspflege

4980 Sonstige Soziale 0 1 0 0 1 0 0

Angelegenheiten

Summe Einzelplan 4 1.303 2.844 0 1.331 2.781 1.242 2.553

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



5410 Rettungsdienst 1 12 0 2 15 1 13

5420 Sozial- und 0 8 0 0 8 0 8

Krankenpflegestationen

5470 Sonst.Einrichtungen und 0 0 0 0 1 0 1

Massnahm.D.Gesundh.Pflege

5500 Förderung des Sports 0 12 0 0 11 0 8

5610 Schul- und Sporthalle 156 242 0 155 231 159 242

5611 Turn- und Festhalle 54 101 0 49 115 60 108

Knittlingen

5612 Mehrzweckhalle Freuden- 64 133 0 21 72 18 43

stein

5613 Kegelbahn Mehrzweckhalle 0 0 0 0 0 1 4

Freudenstein

5614 Turnhalle Kleinvillars 0 2 0 0 2 0 2

5620 Stadien und Sportplätze 2 87 0 1 81 0 56

5710 Freibäder 14 175 0 11 155 11 150

5720 Sauna 0 0 0 0 0 0 1

5800 Park- und Gartenanlagen 0 152 0 0 154 0 145

5820 Kinderspielplätze 3 103 0 3 96 3 115

5900 Sonstige 0 7 0 0 10 0 5

Erholungseinrichtungen

Summe Einzelplan 5 294 1.034 0 244 951 253 902

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



6000 Bauverwaltung 18 352 0 18 332 18 325

6100 Städteplanung, 0 53 0 0 80 0 68

Vermessung, Bauordnung

6200 Wohnungsbauförderung, 0 0 0 0 0 0 0

Wohnungsfürsorge

6300 Gemeindestrassen 428 1.138 0 395 1.192 392 1.159

6700 Strassenbeleuchtung 28 241 0 27 255 28 286

6750 Strassenreinigung 0 68 0 0 112 0 58

6800 Einrichtungen für den 20 115 0 22 132 10 68

Ruhenden Verkehr

6900 Wasserläufe, 18 189 0 21 192 18 105

Wasserbau

Summe Einzelplan 6 512 2.156 0 485 2.295 465 2.069

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



7000 Abwasserbeseitigung 1.399 1.407 0 1.384 1.363 1.396 1.291

7200 Abfallbeseitigung 2 12 0 2 19 2 9

Erddeponien

7300 Märkte 4 36 0 5 50 4 41

7500 Bestattungswesen 90 287 0 90 288 89 250

7620 Glocken, Uhrenanlagen, 0 1 0 0 1 0 0

Öffentliche Waagen

7630 Anschlagsäulen, Plakat- 0 0 0 0 0 0 0

tafeln u.a. Werbeeinr.

7650 Öffentliche Bedürfnis- 0 12 0 0 13 0 1

anstalten

7670 Turn- und Festhalle 6 37 0 5 33 5 36

Knittlingen

7671 Steinhaus 31 115 0 31 118 29 128

7672 Mehrzweckhalle Freuden- 7 92 0 2 31 1 14

stein

7673 Schulsaal Kleinvillars 3 16 0 3 17 3 18

7691 Gemeindebackhäuser 0 3 0 0 9 0 2

7692 Bushaltestellen 2 41 0 1 32 0 38

7700 Hilfsbetriebe der 1.182 1.182 0 1.139 1.139 900 900

Verwaltung

7810 Zuchttierhaltung 0 1 0 0 1 0 1

7830 Kelter 1 4 0 1 4 1 3

7850 Feldwege, Wirtschaftswege 6 97 0 7 114 7 79

7860 Jagd 5 1 0 5 1 5 1

7880 Sonstige Förderung der 5 33 0 7 37 5 27

Landwirtschaft

7900 Fremdenverkehr, Förd. V. 1 24 0 1 34 0 24

Wirtschaft und Verkehr

7910 Sonstige Wirtschafts- Und 1 17 0 1 21 1 15

verkehrsförderung

7920 Förderung des Öffentl. 0 58 0 0 60 0 63

Personennahverkehrs

Summe Einzelplan 7 2.745 3.475 0 2.683 3.383 2.448 2.941

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 7 Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



8100 Versorgungsunternehmen 220 0 0 228 0 226 2

8150 Wasserversorgung 4 0 0 4 0 23 0

8550 Forstwirtschaftliche 253 242 0 253 243 260 230

Unternehmen

8810 Wohn- und 180 261 0 150 329 237 256

Geschäftsgebäude

8830 Sonstiges 30 29 0 26 39 27 28

Grundvermögen

Summe Einzelplan 8 687 532 0 662 611 772 516

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 8 Wirtschaftl. Unternehmen, Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



9000 Steuern, Allgemeine 11.178 5.553 0 11.610 5.119 11.291 5.387

Zuweisungen und Umlagen

9100 Sonstige Allgemeine 3.831 1.418 0 3.859 2.091 3.765 2.573

Finanzwirtschaft

Summe Einzelplan 9 15.009 6.971 0 15.469 7.210 15.056 7.960

0-9 Summe Verwaltungshaushalt 21.646 21.646 0 21.891 21.891 21.205 21.205

Summe Gesamthaushalt 21.646 21.646 0 21.891 21.891 21.205 21.205

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

EPL 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



0 Allgemeine Verwaltung 266 1.893 0 252 1.889 235 1.773

1 Öffentliche Sicherheit 66 489 0 49 514 43 449

und Ordnung

2 Schulen 674 1.815 0 623 1.770 611 1.593

3 Wissenschaft, Forschung, 89 438 0 94 489 79 447

Kulturpflege

4 Soziale Sicherung 1.303 2.844 0 1.331 2.781 1.242 2.553

5 Gesundheit, Sport, 294 1.034 0 244 951 253 902

Erholung

6 Bau- und Wohnungswesen, 512 2.156 0 485 2.295 465 2.069

Verkehr

7 Öffentl. Einrichtungen, 2.745 3.475 0 2.683 3.383 2.448 2.941

Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftl. Unternehmen, 687 532 0 662 611 772 516

Allg.Grund-U.Sonderverm.

9 Allgemeine 15.009 6.971 0 15.469 7.210 15.056 7.960

Finanzwirtschaft

0-9 Summe Verwaltungshaushalt 21.646 21.646 0 21.891 21.891 21.205 21.205

Summe Gesamthaushalt 21.646 21.646 0 21.891 21.891 21.205 21.205

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Verwaltungshaushalt

Einzelplan Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



0000 Obere Gemeinde-, Kreis-, 0 2 0 0 2 0 1

und Verbandsorgane

0200 Hauptverwaltung 30 16 0 11 47 14- 39-

0300 Finanzverwaltung 0 7 0 0 13 0 11

0600 Einrichtungen für die 0 5 0 0 45 0 31

Gesamte Verwaltung

Summe Einzelplan 0 30 30 0 11 107 14- 4

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



1100 Öffentliche Ordnung 0 1 0 0 0 0 5

1300 Feuerschutz 156 292 50 99 118 60 193

Summe Einzelplan 1 156 293 50 99 118 60 199

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



2111 Grundschule Freudenstein 29 29 0 0 2 0 6-

2130 Hauptschule 19 732 300 243 811 23 73

Summe Einzelplan 2 48 760 300 243 813 23 68

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 2 Schulen

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



3210 Museen, Sammlungen, 0 13 0 0 9 3 7

Ausstellungen

3400 Heimat- und Sonstige 0 0 0 0 0 0 1

Kulturpflege

Summe Einzelplan 3 0 13 0 0 9 3 8

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



4310 Soziale Einrichtungen für 8 0 0 8 0 8 0

Ältere

4640 Städtischer Kindergarten 0 3 0 0 1 0 6

Kleinvillars

4641 Städtischer Kindergarten 0 0 0 0 6 2 21

Goethestraße

4642 Evangelischer 0 12 0 18 59 97 254

Kindergarten

Esselbachstraße

4643 Katholischer Kindergarten 0 0 0 0 120 0 10

Knittlingen

4644 Evangelischer 0 0 0 0 0 0 6

Kindergarten

Freudenstein-Hohenklingen

Summe Einzelplan 4 8 15 0 26 185 107 297

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



5610 Schul- und Sporthalle 0 0 0 0 211 0 309

5611 Turn- und Festhalle 0 30 0 0 50 0 0

Knittlingen

5612 Mehrzweckhalle Freuden- 100 670 0 500 1.355 106- 400

stein

5620 Stadien und Sportplätze 0 0 0 0 35 30 134

5710 Freibäder 0 12 0 0 155 0 108

5800 Park- und Gartenanlagen 0 20 0 0 4 0 1

5820 Kinderspielplätze 0 77 0 0 15 0 16

5900 Sonstige 0 0 0 0 0 0 2

Erholungseinrichtungen

Summe Einzelplan 5 100 809 0 500 1.824 76- 970

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 5 Gesundheit, Sport, Erholung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



6000 Bauverwaltung 0 1 0 0 0 0 0

6140 Umlegung von 0 0 0 0 0 0 193

Grundstücken

6150 Sanierungs- und Entwickl. 502 881 0 461 669 94 325

Maßnahmen N. D. Bauges. B

6300 Gemeindestrassen 89 79 0 59 399 15 96

6500 Kreisstrassen 0 24 0 0 0 0 0

6700 Strassenbeleuchtung 0 5 0 0 23 0 29

6750 Strassenreinigung 0 0 0 0 0 0 11

6800 Einrichtungen für den 0 0 0 5 50 82 175

Ruhenden Verkehr

6900 Wasserläufe, 52 180 150 0 10 0 18

Wasserbau

Summe Einzelplan 6 643 1.169 150 525 1.151 191 846

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



7000 Abwasserbeseitigung 15 101 0 13 392 55 90

7300 Märkte 0 0 0 0 0 0 1

7500 Bestattungswesen 0 77 0 0 26 0 92

7620 Glocken, Uhrenanlagen, 0 0 0 0 0 0 6-

Öffentliche Waagen

7650 Öffentliche Bedürfnis- 0 0 0 0 0 0 74

anstalten

7692 Bushaltestellen 0 0 0 0 0 0 5-

7700 Hilfsbetriebe der 0 840 0 0 1.239 0 611

Verwaltung

7850 Feldwege, Wirtschaftswege 0 0 0 0 0 0 10-

7900 Fremdenverkehr, Förd. V. 0 0 0 0 5 0 0

Wirtschaft und Verkehr

7910 Sonstige Wirtschafts- Und 0 34 0 0 74 20 36

verkehrsförderung

7920 Förderung des Öffentl. 204 520 0 280 750 0 0

Personennahverkehrs

Summe Einzelplan 7 219 1.571 0 293 2.486 75 883

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 7 Öffentl. Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



8150 Wasserversorgung 0 0 0 750 950 0 0

8550 Forstwirtschaftliche 0 13 0 0 36 51 86

Unternehmen

8810 Wohn- und 171 253 0 24 56 20 34

Geschäftsgebäude

8830 Sonstiges 1.132 70 0 1.020 30 424 405

Grundvermögen

Summe Einzelplan 8 1.303 336 0 1.794 1.072 495 525

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 8 Wirtschaftl. Unternehmen, Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



9100 Sonstige Allgemeine 2.779 290 0 4.554 282 3.210 274

Finanzwirtschaft

Summe Einzelplan 9 2.779 290 0 4.554 282 3.210 274

0-9 Summe Vermögenshaushalt 5.286 5.286 500 8.045 8.045 4.073 4.073

Summe Gesamthaushalt 5.286 5.286 500 8.045 8.045 4.073 4.073

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

EPL 9 Allgemeine Finanzwirtschaft

Unterabschnitt Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



0 Allgemeine Verwaltung 30 30 0 11 107 14- 4

1 Öffentliche Sicherheit 156 293 50 99 118 60 199

und Ordnung

2 Schulen 48 760 300 243 813 23 68

3 Wissenschaft, Forschung, 0 13 0 0 9 3 8

Kulturpflege

4 Soziale Sicherung 8 15 0 26 185 107 297

5 Gesundheit, Sport, 100 809 0 500 1.824 76- 970

Erholung

6 Bau- und Wohnungswesen, 643 1.169 150 525 1.151 191 846

Verkehr

7 Öffentl. Einrichtungen, 219 1.571 0 293 2.486 75 883

Wirtschaftsförderung

8 Wirtschaftl. Unternehmen, 1.303 336 0 1.794 1.072 495 525

Allg.Grund-U.Sonderverm.

9 Allgemeine 2.779 290 0 4.554 282 3.210 274

Finanzwirtschaft

0-9 Summe Vermögenshaushalt 5.286 5.286 500 8.045 8.045 4.073 4.073

Summe Gesamthaushalt 5.286 5.286 500 8.045 8.045 4.073 4.073

Gesamtplan 2016

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben und Verpflichtungsermächtigungen

Vermögenshaushalt

Einzelplan Haushaltsansatz Rechnungsergebnis

Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

Nr. Bezeichnung 2016 2016 2016 2015 2015 2014 2014

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9



00 Obere Gemeinde-, Kreis-, 21.600 0 221.400 86.500 0 286.300

Verbandsorgane

02 Hauptverwaltung 71.800 5.300 639.500 387.200 0 949.600

03 Finanzverwaltung 71.200 25.000 363.900 119.600 4.000 391.300

06 Einrichtungen für die 70.600 0 0 70.600 0 0

gesamte Verwaltung

Summe Einzelplan 0 235.200 30.300 1.224.800 663.900 4.000 1.627.200

EUR je Einwohner 30,05 3,87 156,50 84,83 0,51 207,92

11 Öffentliche Ordnung 500 15.000 41.000 28.600 0 54.100

13 Feuerschutz 16.900 34.000 5.700 410.400 3.000 368.200

14 Katastrophenschutz 0 0 0 100 100 200

Summe Einzelplan 1 17.400 49.000 46.700 439.100 3.100 422.500

EUR je Einwohner 2,22 6,26 5,97 56,11 0,40 53,99

21 Grund-, und Hauptschulen, 169.600 53.200 290.900 701.000 0 769.100

Grundschulförderklassen

22 Realschulen 366.600 85.000 59.400 763.700 0 371.500

Summe Einzelplan 2 536.200 138.200 350.300 1.464.700 0 1.140.600

EUR je Einwohner 68,52 17,66 44,76 187,16 0,00 145,74

32 Museen, Sammlungen, 69.500 14.500 153.100 167.100 100 236.300

Ausstellungen

33 Theater und Musikpflege 0 0 0 5.700 10.000 15.700

34 Heimat- und sonstige 3.000 1.500 0 91.000 5.000 91.500

Kulturpflege

35 Volksbildung 0 0 0 0 500 500

36 Naturschutz, Denkmal- 300 0 0 200 100 0

schutz und -pflege

- 1 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Einnahmen Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschuss-

Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben Verwaltungs- und bedarf

Nr. Verwaltung einnahmen und Betriebs- Zuschüsse

und aufwand, wei-

Betrieb tere Finanz-

ausgaben

Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen

10-17 061, 20-27 40-46 50-68, 84 70-76, 78-79 (Sp.5 bis 7 ./. 3+4)

01 02 03 04 05 06 07 08



37 Kirchliche Angelegenheiten 0 0 0 0 5.000 5.000

Summe Einzelplan 3 72.800 16.000 153.100 264.000 20.700 349.000

EUR je Einwohner 9,30 2,04 19,56 33,73 2,65 44,59

43 Soziale Einrichtungen (ohne 127.000 600 0 138.000 1.400 11.800

Jugendhilfe)

45 Jugendhilfe n. d. Kinder-, 8.600 0 0 9.800 20.000 21.200

u. Jugendhilfegesetz

46 Einrichtungen der 1.128.600 38.300 1.337.700 427.000 909.500 1.507.300

Jugendhilfe

47 Förd. von anderen Trägern 0 0 0 0 100 100

der Wohlfahrtspflege

49 Sonstige soziale Angeleg. 100 0 0 300 300 500

Aufwendungen nach dem LAG

Summe Einzelplan 4 1.264.300 38.900 1.337.700 575.100 931.300 1.540.900

EUR je Einwohner 161,55 4,97 170,93 73,49 119,00 196,89

54 Sonstige Einrichtungen u. 1.400 0 0 11.900 8.000 18.500

Massn. der Gesundheitspflege

55 Förderung des Sports 0 0 0 0 12.000 12.000

56 Eigene Sportstätten 255.000 20.800 14.400 550.800 0 289.400

57 Badeanstalten 13.300 200 10.800 164.600 0 161.900

58 Park- u.Gartenanlagen 0 3.200 0 254.900 100 251.800

59 Sonstige 0 400 0 6.500 0 6.100

Erholungseinrichtungen

Summe Einzelplan 5 269.700 24.600 25.200 988.700 20.100 739.700

EUR je Einwohner 34,46 3,14 3,22 126,34 2,57 94,52

60 Bauverwaltung 14.200 3.800 286.800 64.700 0 333.500

- 3 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Einnahmen Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschuss-

Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben Verwaltungs- und bedarf

Nr. Verwaltung einnahmen und Betriebs- Zuschüsse

und aufwand, wei-

Betrieb tere Finanz-

ausgaben

Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen

10-17 061, 20-27 40-46 50-68, 84 70-76, 78-79 (Sp.5 bis 7 ./. 3+4)

01 02 03 04 05 06 07 08



61 Städteplanung, 300 0 0 52.600 0 52.300

Vermessung, Bauordnung

62 Wohnungsbauförderung, 0 100 0 0 0 100-

Wohnungsfürsorge

63 Gemeindestraßen 25.100 403.000 0 1.138.300 0 710.200

65 Kreisstraßen 0 0 0 0 0 0

67 Strassenbeleuchtung und 3.500 24.500 0 309.300 0 281.300

Strassenreinigung

68 Einrichtungen für den 9.300 10.600 0 114.500 0 94.600

ruhenden Verkehr

69 Wasserläufe, Wasserbau 0 18.000 0 189.400 0 171.400

Summe Einzelplan 6 52.400 460.000 286.800 1.868.800 0 1.643.200

EUR je Einwohner 6,70 58,78 36,65 238,79 0,00 209,97

70 Abwasserbeseitigung 1.077.000 321.600 0 919.700 487.300 8.400

72 Abfallbeseitigung 1.600 0 0 12.300 0 10.700

73 Märkte 4.400 0 0 36.000 0 31.600

75 Bestattungswesen 87.400 2.800 2.300 285.000 0 197.100

76 Sonstige Öffentliche 13.400 35.200 9.400 305.800 1.000 267.600

Einrichtungen

77 Hilfsbetriebe der 1.182.400 0 997.300 185.100 0 0

Verwaltung

78 Förderung der Land- 9.700 8.000 500 134.800 0 117.600

und Forstwirtschaft

79 Fremdenverkehr, Förd. v. 800 600 0 98.100 0 96.700

Wirtschaft und Verkehr

Summe Einzelplan 7 2.376.700 368.200 1.009.500 1.976.800 488.300 729.700

EUR je Einwohner 303,69 47,05 128,99 252,59 62,39 93,24

- 5 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Einnahmen Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschuss-

Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben Verwaltungs- und bedarf

Nr. Verwaltung einnahmen und Betriebs- Zuschüsse

und aufwand, wei-

Betrieb tere Finanz-

ausgaben

Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen

10-17 061, 20-27 40-46 50-68, 84 70-76, 78-79 (Sp.5 bis 7 ./. 3+4)

01 02 03 04 05 06 07 08



81 Versorgungsunternehmen 0 224.000 0 0 0 224.000-

85 Land- und forstwirtschaftliche 249.100 3.600 85.800 155.800 0 11.100-

Unternehmen

88 Allgemeines 174.900 35.600 4.800 285.800 0 80.100

Grundvermögen

Summe Einzelplan 8 424.000 263.200 90.600 441.600 0 155.000-

EUR je Einwohner 54,18 33,63 11,58 56,43 0,00 19,81-

Summe Einzelpläne 0-8 5.248.700 1.388.400 4.524.700 8.682.700 1.467.500 8.037.800

EUR je Einwohner 670,67 177,41 578,16 1.109,47 187,52 1.027,06

- 7 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Einnahmen Sonstige Personal- Sächlicher Zuweisungen Zuschuss-

Gld. Aufgabenbereich aus Finanz- ausgaben Verwaltungs- und bedarf

Nr. Verwaltung einnahmen und Betriebs- Zuschüsse

und aufwand, wei-

Betrieb tere Finanz-

ausgaben

Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen Gruppen

10-17 061, 20-27 40-46 50-68, 84 70-76, 78-79 (Sp.5 bis 7 ./. 3+4)

01 02 03 04 05 06 07 08



00 Obere Gemeinde-, Kreis-, 0 0 2.100 0

Verbandsorgane

02 Hauptverwaltung 30.000 14.000 2.000 0

03 Finanzverwaltung 0 0 6.500 0

06 Einrichtungen für die 0 0 5.200 0

gesamte Verwaltung

Summe Einzelplan 0 30.000 14.000 15.800 0

EUR je Einwohner 3,83 1,79 2,02 0,00

11 Öffentliche Ordnung 0 0 1.000 0

13 Feuerschutz 156.400 50.500 241.800 50.000

14 Katastrophenschutz 0 0 0 0

Summe Einzelplan 1 156.400 50.500 242.800 50.000

EUR je Einwohner 19,98 6,45 31,02 6,39

21 Grund-, und Hauptschulen, 47.700 645.400 114.700 300.000

Grundschulförderklassen

22 Realschulen 0 0 0 0

Summe Einzelplan 2 47.700 645.400 114.700 300.000

EUR je Einwohner 6,10 82,47 14,66 38,33

32 Museen, Sammlungen, 0 0 13.000 0

Ausstellungen

33 Theater und Musikpflege 0 0 0 0

34 Heimat- und sonstige 0 0 0 0

Kulturpflege

35 Volksbildung 0 0 0 0

36 Naturschutz, Denkmal- 0 0 0 0

schutz und -pflege

- 2 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Objekt- Bau- Sonstige Verpflich-

Gld. Aufgabenbereich bezogene maßnahmen Investitions- tungs-

Nr. Einnahmen ausgaben ermächti-

des gungen

Vermögens-

haushalts

Gruppen Gruppen Gruppen

32-36 94-96 92, 93, 98, 991

01 02 09 10 11 12



37 Kirchliche Angelegenheiten 0 0 0 0

Summe Einzelplan 3 0 0 13.000 0

EUR je Einwohner 0,00 0,00 1,66 0,00

43 Soziale Einrichtungen (ohne 8.100 0 0 0

Jugendhilfe)

45 Jugendhilfe n. d. Kinder-, 0 0 0 0

u. Jugendhilfegesetz

46 Einrichtungen der 0 11.500 3.000 0

Jugendhilfe

47 Förd. von anderen Trägern 0 0 0 0

der Wohlfahrtspflege

49 Sonstige soziale Angeleg. 0 0 0 0

Aufwendungen nach dem LAG

Summe Einzelplan 4 8.100 11.500 3.000 0

EUR je Einwohner 1,04 1,47 0,38 0,00

54 Sonstige Einrichtungen u. 0 0 0 0

Massn. der Gesundheitspflege

55 Förderung des Sports 0 0 0 0

56 Eigene Sportstätten 100.000 560.400 140.000 0

57 Badeanstalten 0 0 11.500 0

58 Park- u.Gartenanlagen 0 69.000 28.000 0

59 Sonstige 0 0 0 0

Erholungseinrichtungen

Summe Einzelplan 5 100.000 629.400 179.500 0

EUR je Einwohner 12,78 80,42 22,94 0,00

60 Bauverwaltung 0 0 900 0

- 4 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Objekt- Bau- Sonstige Verpflich-

Gld. Aufgabenbereich bezogene maßnahmen Investitions- tungs-

Nr. Einnahmen ausgaben ermächti-

des gungen

Vermögens-

haushalts

Gruppen Gruppen Gruppen

32-36 94-96 92, 93, 98, 991

01 02 09 10 11 12



61 Städteplanung, 501.800 95.000 786.000 0

Vermessung, Bauordnung

62 Wohnungsbauförderung, 0 0 0 0

Wohnungsfürsorge

63 Gemeindestraßen 89.200 77.500 1.000 0

65 Kreisstraßen 0 23.700 0 0

67 Strassenbeleuchtung und 0 5.000 0 0

Strassenreinigung

68 Einrichtungen für den 0 0 0 0

ruhenden Verkehr

69 Wasserläufe, Wasserbau 52.000 180.000 0 150.000

Summe Einzelplan 6 643.000 381.200 787.900 150.000

EUR je Einwohner 82,16 48,71 100,68 19,17

70 Abwasserbeseitigung 14.900 45.700 55.000 0

72 Abfallbeseitigung 0 0 0 0

73 Märkte 0 0 0 0

75 Bestattungswesen 0 72.000 5.000 0

76 Sonstige Öffentliche 0 0 0 0

Einrichtungen

77 Hilfsbetriebe der 0 716.000 123.500 0

Verwaltung

78 Förderung der Land- 0 0 0 0

und Forstwirtschaft

79 Fremdenverkehr, Förd. v. 204.200 530.000 24.000 0

Wirtschaft und Verkehr

Summe Einzelplan 7 219.100 1.363.700 207.500 0

EUR je Einwohner 28,00 174,25 26,51 0,00

- 6 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Objekt- Bau- Sonstige Verpflich-

Gld. Aufgabenbereich bezogene maßnahmen Investitions- tungs-

Nr. Einnahmen ausgaben ermächti-

des gungen

Vermögens-

haushalts

Gruppen Gruppen Gruppen

32-36 94-96 92, 93, 98, 991

01 02 09 10 11 12



81 Versorgungsunternehmen 0 0 0 0

85 Land- und forstwirtschaftliche 0 11.400 1.200 0

Unternehmen

88 Allgemeines 1.302.700 250.000 73.000 0

Grundvermögen

Summe Einzelplan 8 1.302.700 261.400 74.200 0

EUR je Einwohner 166,46 33,40 9,48 0,00

Summe Einzelpläne 0-8 2.507.000 3.357.100 1.638.400 500.000

EUR je Einwohner 320,34 428,97 209,35 63,89

- 8 -
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2. Haushaltsquerschnitt - in EUR

A: Einzelpläne 0 - 8

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Objekt- Bau- Sonstige Verpflich-

Gld. Aufgabenbereich bezogene maßnahmen Investitions- tungs-

Nr. Einnahmen ausgaben ermächti-

des gungen

Vermögens-

haushalts

Gruppen Gruppen Gruppen

32-36 94-96 92, 93, 98, 991

01 02 09 10 11 12



0 Steuern, allgemeine Zuweisungen

00 Realsteuern

000 Grundsteuer A 23.000 2,94 0,11 23.000 22.460

001 Grundsteuer B 735.100 93,93 3,40 700.000 702.179

003 Gewerbesteuer 2.780.000 355,23 12,84 3.300.000 3.323.826

01 Gemeinschaftssteuern

010 Gemeindeanteil an 3.970.400 507,33 18,34 3.761.900 3.836.189
der Einkommensteuer

012 Gemeindeanteil an 514.600 65,76 2,38 496.200 484.799
der Umsatzsteuer

02-03 Andere Steuern und steuerähnliche 127.300 16,27 0,59 101.500 97.217
Einnahmen

04 Schlüsselzuweisungen

041 Schlüsselzuweisungen 2.712.000 346,54 12,53 2.923.100 2.512.742
vom Land

09 Ausgleichsleistungen

091 Ausgleichsleistungen nach dem 315.100 40,26 1,46 304.200 311.710
Familienleistungsausgleich

0 Summe Hauptgruppe 0 11.177.500 1.428,25 51,64 11.609.900 11.291.122

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

10-12 Gebühren und ähnliche Entgelte 1.231.200 157,32 5,69 1.198.700 1.169.479

13-15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten 652.000 83,31 3,01 614.500 707.240

16 Erstattungen für Ausgaben des
Verwaltungshaushaltes

160 Erstattungen vom 2.400 0,31 0,01 2.400 7.314
Bund

161 Erstattungen vom 5.200 0,66 0,02 7.200 5.242
Land

162 Erstattungen von 28.300 3,62 0,13 20.900 27.379
Gemeinden und Gemeindeverbänden

163 Erstattungen von 0 0,00 0,00 0 6.104
Zweckverbänden und dergleichen

165 Erstattungen 66.500 8,50 0,31 63.500 68.117
von kommunalen Sonderrechnungen

166 Erstattungen V. Son- 0 0,00 0,00 3.300 0
st. Öff. Sonderrech.

169 Innere Verrechnungen 1.782.200 227,73 8,23 1.699.300 1.452.760
aus Verwaltungshaushalt

17 Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke

171 Zuweisungen vom 1.396.700 178,47 6,45 1.401.200 1.295.701
Land

172 Zuweisungen von 59.500 7,60 0,27 59.400 59.709
Gemeinden und Gemeindeverbänden

176 Zuschüsse von Sonst. 5.000 0,64 0,02 0 0
Öff. Sonderrechn.

178 Zuschüsse von 19.700 2,52 0,09 14.000 1.238-
übrigen Bereichen

1 Summe Hauptgruppe 1 5.248.700 670,67 24,25 5.084.400 4.797.805

2 Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen vom
Bund

205-208 von unternehmerischen und übrigen 7.500 0,96 0,03 10.500 59.526
Bereichen

Gesamtplan 2016

3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Ergebnis der

Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2016 2016 % 2015 2014

nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



21-22 Gewinnanteile v. wirtschaftl. Unternehmen 220.200 28,14 1,02 228.200 225.796
u. aus Beteiligungen, Konzessionsabgaben

26 Weitere Finanzeinnahmen 41.200 5,26 0,19 27.700 21.266

27 Kalkulatorische Einnahmen 4.950.700 632,60 22,87 4.930.200 4.809.135

2 Summe Hauptgruppe 2 5.219.600 666,96 24,11 5.196.600 5.115.723

0-2 Summe Einnahmen Verwaltungshaushalt 21.645.800 2.765,88 100,00 21.890.900 21.204.650

3 Einnahmen des Vermögenshaushalts

30 Allgemeine Zuführung
vom Verwaltungshh.

300 Allgemeine Zuführung 6.100 0,78 0,12 701.600 1.201.398
vom Verwaltungshaushalt

31 Entnahmen aus Rücklagen

310 Entnahmen aus 2.772.400 354,26 52,45 3.852.500 2.008.867
Allgemeiner Rücklage

32 Rückflüsse von Darlehen

325-328 von kommunalen und sonstigen Sonder- 8.100 1,04 0,15 758.100 8.054
rechnungen u. v. übrigen Bereichen

34 Veräußerung von Sachen des 1.131.800 144,62 21,41 1.020.000 424.072
Anlagevermögens

35 Beiträge und ähnliche Entgelte 104.100 13,30 1,97 72.200 54.550

36 Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen und Invest.-förderungsmaßn.

360 vom Bund 170.900 21,84 3,23 0 0

361 vom Land 1.044.400 133,45 19,76 1.637.700 339.028

365-368 von kommunalen und sonstigen Sonder- 47.700 6,10 0,90 2.800 37.014
rechnungen u. v. übrigen Bereichen

3 Summe Einnahmen Vermögenshaushalt 5.285.500 675,38 100,00 8.044.900 4.072.983

(Hauptgruppe 3)

0-3 Summe Einnahmen Gesamthaushalt 26.931.300 3.441,26 0,00 29.935.800 25.277.633

4 Personalausgaben

40 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 24.000 3,07 0,11 29.000 25.059

41 Besoldung, Vergütungen, Löhne 3.373.400 431,05 15,58 3.302.700 2.913.281

42-43 Versorgung 445.900 56,98 2,06 449.500 393.544

44 Beiträge zur gesetzlichen Sozialver- 613.900 78,44 2,84 620.300 515.065
sicherung

45 Beihilfen und Unterstützungen 67.500 8,63 0,31 66.000 59.259

46 Personalnebenausgaben 0 0,00 0,00 0 38

4 Summe Hauptgruppe 4 4.524.700 578,16 20,90 4.467.500 3.906.246

5 / 6 Sächlicher Verwaltungs- u. Betriebsaufwan

50-51 Unterhaltung d. Grundstücke u. baulichen 542.500 69,32 2,51 551.700 349.190
Anlagen u. des sonst. unbew. Vermögens

52 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- 106.000 13,54 0,49 120.100 101.811
gegenstände, sonstige Gebrauchsgegenstände

53 Mieten und Pachten 196.100 25,06 0,91 195.000 182.221

54 Bewirtschaftung der Grundstücke, 789.700 100,91 3,65 843.400 719.337
baulichen Anlagen usw.

55 Haltung von Fahrzeugen 123.600 15,79 0,57 124.700 117.299

56 Besondere Aufwendungen für Beschäftigte 57.100 7,30 0,26 77.800 50.099
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3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Ergebnis der

Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2016 2016 % 2015 2014

nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



57-63 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 764.000 97,62 3,53 837.900 726.000

64-66 Steuern, Geschäftsausgaben u. a. 455.200 58,17 2,10 432.500 437.948

67 Erstattungen v.Verwaltungs-
und Betriebsaufwand

672 an Gemeinden 34.700 4,43 0,16 36.300 29.231
und Gemeindeverbänden

679 Innere Verrechnungen 1.782.200 227,73 8,23 1.699.300 1.452.760

68 Kalkulatorische Kosten 4.950.700 632,60 22,87 4.930.200 4.809.135

5-6 Summe Hauptgruppe 5/6 9.801.800 1.252,47 45,28 9.848.900 8.975.031

7 Zuweisungen und Zuschüsse

70 Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale 972.700 124,29 4,49 919.600 952.136
oder ähnliche Einrichtungen

71 Zuweisungen
an den Bund

713 Zuweisungen an Zweckverbände 487.300 62,27 2,25 510.800 478.979
und dergl.

718 Zuschüsse an 7.500 0,96 0,03 7.900 7.310
übrigen Bereichen

7 Summe Hauptgruppe 7 1.467.500 187,52 6,78 1.438.300 1.438.424

8 Sonstige Finanzausgaben

80 Zinsausgaben

806 Zinsen für Kredit von 84.100 10,75 0,39 96.000 90.056
sonst. öffentlichen Sonderrechnungen

807 Zinsen für Kredite von 70.300 8,98 0,32 73.600 76.690
privaten Unternehmen

81 Steuerbeteiligungen

810 Gewerbesteuerumlage 564.200 72,09 2,61 690.000 487.656

83 Allgemeine Umlagen

831 Finanzausgleichs- 2.047.600 261,64 9,46 1.806.500 2.011.181
umlage

832 Allgemeine Umlagen an 2.940.700 375,76 13,59 2.622.000 2.888.305
Gemeinden und Gemeindeverbänden

833 Allgemeine Umlagen 107.300 13,71 0,50 115.000 123.825
an Zweckverbände

84 Weitere Finanzausgaben 31.500 4,03 0,15 31.500 5.837

86 Zuführung(en)

860 Zuführung zum 6.100 0,78 0,03 701.600 1.201.398
Vermögenshaushalt

8 Summe Hauptgruppe 8 5.851.800 747,74 27,03 6.136.200 6.884.949

4-8 Summe Ausgaben Verwaltungshaushalt 21.645.800 2.765,88 100,00 21.890.900 21.204.650

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts

92 Darlehensgewährung
an den Bund

925 Darlehensgewährung 0 0,00 0,00 200.000 0
an Komm. Sonderrech.

93 Vermögenserwerb

930 Erwerb von 0 0,00 0,00 750.000 0
Beteiligungen U.A.

932-933 Erwerb und Leasing von 130.000 16,61 2,46 215.000 685.527
Grundstücken
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3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Ergebnis der

Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2016 2016 % 2015 2014

nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



935-936 Erwerb und Leasing von beweglichen 703.400 89,88 13,31 503.600 192.343
Sachen des Anlagevermögens

94-96 Baumaßnahmen 3.357.100 428,97 63,52 5.495.200 2.692.316

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von
inneren Darlehen

976 von sonstigen öffentlichen Sonder- 220.500 28,18 4,17 214.700 209.135
rechnungen

977 von privaten Unternehmen 69.500 8,88 1,31 67.000 64.595

98 Zuweisungen und Zuschüsse für
Investitionen

983 an Zweckverbände und dgl. 79.000 10,09 1,49 82.400 75.168

988 an übrige Bereiche 726.000 92,77 13,74 517.000 153.900

9 Summe Ausgaben Vermögenshaushalt 5.285.500 675,38 100,00 8.044.900 4.072.983

(Hauptgruppe 9)

4-9 Summe Ausgabe Gesamthaushalt 26.931.300 3.441,26 0,00 29.935.800 25.277.633
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3. Gruppierungsübersicht

Einwohner: 7.826 Stand 2015

Ergebnis der

Grup- Ansatz EUR / Einw. Ansatz Jahresrechnung

pierungs- Bezeichnung 2016 2016 % 2015 2014

nummer EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



4. Finanzierungsübersicht

Finanzierungssaldo

1. Gesamteinnahmen 26.931.300  

Hiervon ab

2. Einnahmen aus besonderen Finanzie-

rungsvorgängen (Nrn. 9.1, 10.1, 11.1) 2.772.400  

3. Differenz 24.158.900  

4. Gesamtausgaben 26.931.300  

Hiervon ab

5. Ausgaben aus besonderen Finanzie-

rungsvorgängen (Nrn. 8, 9.2, 10.2, 11.2) 290.000  

6. Differenz 26.641.300  

7. Saldo (Nr. 3 ./. 6) - 2.482.400  

Besondere Finanzierungsvorgänge

8. Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen 0  

9.1 Entnahmen aus Rücklagen 2.772.400  

9.2 Zuführung zu Rücklagen 0  

9.3 Differenz + 2.772.400  

10.1 Einnahmen aus Krediten 0  

10.2 Tilgung von Krediten 290.000  

10.3 Differenz - 290.000  

11.1 Einnahmen aus Inneren Darlehen 0  

11.2 Rückzahlung von Inneren Darlehen 0  

11.3 Differenz + 0  

12 Saldo besondere Finanzierungsvorgänge

(Nrn. 8, 9.3, 10.3, 11.3) + 2.482.400  

Nachrichtlich: Kredite vom Kreditmarkt

13.1 Einnahmen 0  

13.2 Tilgung 290.000  

13.3 Saldo -290.000  

Gesamtplan 2016

1 2  

Bezeichnung TEUR
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- E i n z e l p l ä n e - 



1.0000 Einnahmen

100000 Verwaltungsgebühren 1.000 1.000 1.162 030

151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 2.000 2.000 1.290 030

159000 Vermischte Einnahmen 100 200 0 030

165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 9.400 9.900 9.905 030

169000 Verwaltungskostenbeitrag Abwasserbes. 4.100 4.200 3.909 030

176000 von sonst. öffentl. Sonderrechnungen 5.000 0 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0000 21.600 17.300 16.266

1.0000 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 221.400 226.400 194.978

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 600 1.200 1.380 030

531300 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 700 500 731 030

535000 Leasingkosten für Geräteanmietung 3.000 3.000 1.632 030

550000 Dienstfahrzeuge 12.000 12.000 12.470 030

562000 Aus- und Fortbildung 1.800 2.200 2.456 030

581000 Repräsentation, Tagungen, Besichtigungen 12.000 12.000 17.401 030

582000 Partnerschaften, Auslandsbeziehungen 15.000 10.000 12.115 030

583000 Ehrungen, Jubiläen u. dgl. 8.000 8.000 15.818 030

584000 Ausflüge, Klausuren Gemeinderat 100 0 0 030

636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 200 200 0 030

638001 Sächl. Aufwand für Erst.von Gutachten 3.000 5.000 1.386 030

638002 Andere Dienst- und Fremdleistungen 2.500 2.500 1.965 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 900 900 861 030

650000 Geschäftsausgaben SN 13.400 12.800 15.375

660000 Verfügungsmittel 1.200 1.200 937 030

661000 Mitgliedsbeiträge 0 300 0 030

668000 Vermischte Ausgaben 100 100 63 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 600 1.200 0 030

679100 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 8.400 8.000 5.724 030

680000 Abschreibungen 2.300 2.900 2.771 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 700 800 825 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0000 307.900 311.200 288.887
Einnahmen Unterabschnitt 0000 21.600 17.300 16.266________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 286.300 293.900 272.621
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 00 307.900 311.200 288.887
Einnahmen Abschnitt 00 21.600 17.300 16.266________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 286.300 293.900 272.621
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0000 Obere Gemeinde-, Kreis-, 0000
und Verbandsorgane

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.0200 Einnahmen

100000 Verwaltungsgebühren 53.000 52.000 51.969 030

130000 Verkaufserlöse 200 200 0 030

151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 1.200 400 177 030

159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030

160000 Erstattungen vom Bund 0 0 5.114 030

165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 10.300 9.000 10.789 030

169000 Verw.kost.beitr. Abwasserbeseitigung 7.000 5.900 6.581 030

260000 Bußgelder u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 5.100 4.900 3.817 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0200 77.100 72.700 78.447

1.0200 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 639.500 639.700 569.258

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 13.000 4.000 18.064 030

510000 Unterhaltung der Außenanlagen Rathaus 3.000 3.000 3.122 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.600 4.000 3.189 030

531000 Miete für Kopiergerät 6.500 6.500 6.971 030

531100 Miete für Fernsprechanlage, Fax 4.000 4.000 3.566 030

535000 Leasingkosten für Geräteanmietung 1.000 300 93 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 31.600 35.100 31.637

550000 Haltung von Fahrzeugen 7.000 7.000 4.484 030

560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 0 030

562000 Aus- und Fortbildung 8.000 14.000 5.934 030

584000 Spez. Sachausgaben des Standesamtes 6.000 6.000 6.621 030

636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 800 2.000 465 030

636001 Entgeltabrechnung auf TDS-Personal 8.000 12.000 7.198 030

637000 Kosten der Personalvertretung 3.000 3.000 3.237 030

638000 Gemeinschaftspflege der Betriebsangeh. 6.000 6.000 4.614 030

638001 Stellenbewertung/ Stellenbeschreibung 1.000 15.000 3.444 030

638002 Wahlkosten, Anhörungen 7.000 0 22.836 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 60.000 50.000 51.891 030

650000 Geschäftsausgaben SN 90.500 97.000 93.539

661000 Mitgliedsbeiträge 9.000 7.800 7.840 030

668000 Vermischte Ausgaben 800 800 648 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 31.500 34.600 44.776 030

679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 28.700 27.700 19.634 030

680000 Abschreibungen 35.600 36.500 35.694 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 23.500 27.500 27.651 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0200 1.026.700 1.043.600 976.405
Einnahmen Unterabschnitt 0200 77.100 72.700 78.447________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 949.600 970.900 897.958
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 02 1.026.700 1.043.600 976.405
Einnahmen Abschnitt 02 77.100 72.700 78.447________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 949.600 970.900 897.958
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0200 Hauptverwaltung 0200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.0300 Einnahmen

151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 300 300 34 030

159000 Vermischte Einnahmen 100 100 3 030

160000 Erstattungen vom Bund 100 100 0 030

165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 36.800 35.400 38.762 030

169000 Verwaltungskostenbeiträge 33.900 32.800 32.302 030

261000 Säumniszuschläge u. ähnl. Einnahmen 10.000 10.000 9.536 030

261100 Erstattungszinsen 5.000 0 0 030

261200 Nachzahlungszinsen 10.000 15.000 11.505 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0300 96.200 93.700 92.142

1.0300 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 363.900 361.900 359.532

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.200 4.000 3.013 030

531000 Miete für Kopiergerät 600 600 321 030

531300 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 1.700 1.500 1.705 030

535000 Leasingkosten für Geräteanmietung 1.000 500 101 030

562000 Aus- und Fortbildung 4.000 8.000 4.261 030

638000 Geoinformationssystem 1.000 1.000 873 030

638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 30.000 10.000 5.000 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.500 1.500 1.508 030

650000 Geschäftsausgaben SN 46.500 39.000 54.281

661000 Mitgliedsbeiträge 500 500 478 030

668000 Vermischte Ausgaben 500 2.500 498 030

679300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 17.900 17.300 12.269 030

680000 Abschreibungen 5.800 5.400 3.871 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 2.400 2.800 2.119 030

718000 Umlage an Gemeindeprüfungsanstalt 4.000 4.400 4.250 030

842000 Sonst. Finanzausgaben incl. Erstattungsz. 5.000 5.000 5.837 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0300 487.500 465.900 459.918
Einnahmen Unterabschnitt 0300 96.200 93.700 92.142________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 391.300 372.200 367.776
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 03 487.500 465.900 459.918
Einnahmen Abschnitt 03 96.200 93.700 92.142________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 391.300 372.200 367.776
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0300 Finanzverwaltung 0300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.0600 Einnahmen

169100 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0000 8.400 8.000 5.724 030

169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0200 28.700 27.700 19.634 030

169300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0300 17.900 17.300 12.269 030

169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 6000 13.200 12.700 9.001 030

169500 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 1100 2.400 2.300 1.636 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 0600 70.600 68.000 48.265

1.0600 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 2.000 1.127 030

535000 Leasingkosten für EDV-Geräte 14.000 14.000 12.749 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.500 1.400 1.335 030

650000 Geschäftsausgaben SN 38.000 36.100 22.471

680000 Abschreibungen 12.000 11.100 8.532 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 3.100 3.400 2.051 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 0600 70.600 68.000 48.265
Einnahmen Unterabschnitt 0600 70.600 68.000 48.265________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Erläuterungen:

Der Haushaltsabschnitt 0600 Einrichtungen für die

gesamte Verwaltung umfasst die EDV-Anlage des

Rathauses, die Arbeitszeitverwaltung der Kernver-

waltung, sowie die allgemeinen EDV-Kosten und

Internetzugangsgebühren.

Ausgaben Abschnitt 06 70.600 68.000 48.265
Einnahmen Abschnitt 06 70.600 68.000 48.265________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 0 1.892.700 1.888.700 1.773.475
Einnahmen Einzelplan 0 265.500 251.700 235.120________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.627.200 1.637.000 1.538.355
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0600 Einrichtungen für die 0600
Gesamte Verwaltung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.1100 Einnahmen

151000 Ersätze und ähnl. Einnahmen 500 500 180 030

260000 Bußgelder u. ähnl. Einnahmen 15.000 1.500 225 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1100 15.500 2.000 405

1.1100 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 41.000 0 0

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 5.000 2.726 030

531100 Miete für Fernsprechanlage, Fax 200 200 244 030

560000 Dienst- und Schutzkleidung 800 800 249 030

562000 Aus- und Fortbildung 1.000 300 275 030

637000 Spezielle Zweckausgaben, Sicherheitsdiens 12.000 17.000 12.134 030

650000 Geschäftsausgaben SN 3.900 2.800 1.567

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 3.900 38.000 12.527 030

679500 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 2.400 2.300 1.636 030

680000 Abschreibungen 1.900 2.300 1.533 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 500 700 531 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1100 69.600 69.400 33.422
Einnahmen Unterabschnitt 1100 15.500 2.000 405________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 54.100 67.400 33.017
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 11 69.600 69.400 33.422
Einnahmen Abschnitt 11 15.500 2.000 405________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 54.100 67.400 33.017
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1100 Öffentliche Ordnung 1100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.1300 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 6.500 5.000 8.129 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
161000 Erstattungen vom Land 100 100 0 030
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 200 200 0 030
171000 Zuweisungen vom Land 8.000 8.100 8.154 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 2.000 2.000 3.818- 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 34.000 31.800 29.846 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 1300 50.900 47.300 42.311

1.1300 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 5.700 7.500 5.530
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 6.000 4.500 615 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.000 1.500 0 030
520000 Löschgeräte, Geräte 17.000 20.000 17.446 030
521000 Unterhaltung der Meldeempfänger 1.000 1.500 94 030
531100 Miete für Fernsprech-anlage 2.000 2.000 1.959 030
531200 Miete Brandmeldeanlage 2.500 2.500 2.228 030
535000 Leasingkosten EDV 4.800 4.800 4.731 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 28.500 32.500 32.866
550000 Haltung von Fahrzeugen 18.000 18.000 19.074 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 10.000 15.500 11.310 030
562000 Aus- und Fortbildung 12.800 15.500 9.035 030
605000 Brandfälle, Einsätze 15.000 14.000 17.288 030
636000 Aufwand G26 Untersuchungen 2.000 2.000 1.417 030
637000 Sachausgaben Jugendfeuerwehr 3.000 2.600 1.452 030
638000 Festveranstaltungen, Öffentlichkeitsarbei 500 500 150 030
638001 Erstellung eines Löschwasserplanes 7.000 7.000 7.378 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 7.500 6.500 6.389 030
650000 Geschäftsausgaben SN 3.600 3.100 3.341
661000 Mitgliedsbeiträge 900 900 864 030
668000 Vermischte Ausgaben 1.200 1.200 1.129 030
672000 Zentr. Schlauch- und Atemschutzwerkstatt 8.500 8.500 2.900 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 6.300 5.200 4.114 030
680000 Abschreibungen 124.300 118.500 115.072 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 127.000 145.000 146.446 030
718000 Zuschuss an Kameradschaftskasse 3.000 3.000 2.560 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1300 419.100 443.800 415.388
Einnahmen Unterabschnitt 1300 50.900 47.300 42.311________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 368.200 396.500 373.078
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 13 419.100 443.800 415.388
Einnahmen Abschnitt 13 50.900 47.300 42.311________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 368.200 396.500 373.078
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Feuerschutz 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.1400 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 0 100 104
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
700000 Zuschuss an das THW 100 100 0 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 1400 200 300 104
Einnahmen Unterabschnitt 1400 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 200 300 104
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 14 200 300 104________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 200 300 104
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 1 488.900 513.500 448.915
Einnahmen Einzelplan 1 66.400 49.300 42.716________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 422.500 464.200 406.199
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1400 Katastrophenschutz 1400
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2110 Einnahmen

111000 Gebühren für Kernzeitbetreuung 20.000 24.000 22.666 030
140000 Mieten und Pachten 200 500 71- 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 500 600 0 030
151001 Kostenersätze Mittagessen 18.000 10.000 11.776 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
162000 Erstattungen von Gden. u. Gde.-verb. 500 500 400 030
171000 Zuweisungen vom Land f. Schülerbetreuung 19.500 18.000 18.039 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 0 100 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 41.300 42.300 40.224 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2110 100.100 96.100 93.034

1.2110 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 235.100 222.800 153.729
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 10.500 12.000 7.127 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 900 1.800 1.644 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 3.900 3.900 4.380 030
531000 Miete für Kopiergerät 2.500 2.700 1.965 030
531100 Miete für Fernsprechanlage, Fax 700 700 626 030
531200 Miete für Brandmeldeanlage 1.000 1.100 960 030
531300 Wartung Alarmanlage und Amoksicherung 2.300 2.300 2.129 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 62.500 57.200 49.713
550000 Haltung von Fahrzeugen 500 300 586 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 0 100 67 030
562000 Aus- und Fortbildung 400 400 25 030
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 6.000 4.000 6.414 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 18.000 18.000 20.000 030
593000 Bücherei Knittlingen 300 1.000 83 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 200 500 63 030
636000 sächl. Zweckausgaben f. Schülerbetreuung 6.000 10.000 5.993 030
636001 Mittagessen 15.000 15.000 14.220 030
638000 Kosten für Schwimmunterricht 3.000 3.000 66 030
638001 Gewaltpräventionsprojekt 4.000 3.000 3.110 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 10.000 10.600 9.950 030
650000 Geschäftsausgaben SN 5.700 5.900 4.076
668000 Vermischte Ausgaben 200 500 139 030
672000 Erstattungen an Gem und Gem.-verb. 800 800 1.000 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil an Abschnitt 7700 20.000 6.900 7.639 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil an Abschnitt 5610 66.800 66.100 69.445 030
680000 Abschreibungen 77.900 80.100 74.834 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 65.300 73.500 69.722 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2110 619.500 604.200 509.705
Einnahmen Unterabschnitt 2110 100.100 96.100 93.034________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 519.400 508.100 416.671
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2110 Grundschule Knittlingen 2110
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2111 Einnahmen

111000 Gebühren für Schülerbetreuung 5.000 5.000 4.979 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.800 3.000 2.466 030
171000 Zuweisungen vom Land f. Schülerbetreuung 11.000 11.000 11.536 030
172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 1.200 1.000 1.520 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 4.500 300 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 600 600 540 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2111 24.100 20.900 21.041

1.2111 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 41.400 42.500 43.085
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 6.000 6.000 8.520 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.000 2.000 52 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 4.000 2.000 2.671 030
531000 Miete für Kopiergerät 1.200 1.200 945 030
531100 Miete für Fernsprechanlage 900 800 740 030
531300 Wartung Alarmanlage und Amoksicherung 1.700 1.700 1.640 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 17.900 17.400 14.054
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 3.000 3.000 1.624 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 6.000 5.000 3.086 030
593000 Bücherei Freudenstein 300 300 300 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 200 200 240 030
636000 sächl. Zweckausgaben f. Schülerbetreuung 1.000 1.000 864 030
636001 Mittagessen, Nachmittagsbetreuung 2.000 5.000 2.255 030
638000 Kosten für Schwimmunterricht 2.000 2.000 6.633 030
638001 Sprachförderung 3.000 2.500 3.540 030
638002 Kosten Transport Sportunterricht 0 5.000 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 2.200 2.200 1.794 030
650000 Geschäftsausgaben SN 5.600 5.600 4.861
668000 Vermischte Ausgaben 200 500 549 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 4.700 5.800 4.111 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 18.900 4.500 6.494 030
680000 Abschreibungen 16.500 15.600 16.465 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 18.200 19.000 20.400 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2111 157.900 150.800 144.922
Einnahmen Unterabschnitt 2111 24.100 20.900 21.041________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 133.800 129.900 123.882
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2111 Grundschule Freudenstein 2111
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2130 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 1.000 800 1.743 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 300 0 030
171100 Sachkostenbeiträge 84.000 81.300 99.960 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 2.100 100 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 11.300 11.300 15.802 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2130 98.600 93.800 117.506

1.2130 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 14.400 76.500 23.256
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 2.900 3.200 2.800 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 200 500 646 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 2.600 1.966 030
531000 Miete für Kopiergerät 1.000 1.000 772 030
531100 Miete für Fernsprechanlage, Fax 400 400 246 030
531200 Miete für Brandmeldeanlage 500 500 377 030
531300 Wartung Alarmanlage und Amoksicherung 800 800 836 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 21.500 23.500 19.530
550000 Haltung von Fahrzeugen 200 200 230 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 100 26 030
562000 Aus- und Fortbildung 500 500 0 030
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 6.000 4.000 534 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 15.000 20.000 8.494 030
593000 Bücherei Knittlingen 300 900 33 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 1.000 1.600 379 030
638000 Schulsozialarbeit 10.900 6.900 6.181 030
638001 Gewaltpräventionsprojekt 1.000 1.000 928 030
638004 Gesundheitsmesse 0 0 4.185 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 3.500 3.500 3.909 030
650000 Geschäftsausgaben SN 8.300 5.500 5.885
668000 Vermischte Ausgaben 400 400 44 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 70.000 2.900 3.001 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5610 11.600 16.100 16.914 030
679300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5611 2.800 2.900 3.701 030
680000 Abschreibungen 21.300 21.400 29.399 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 17.900 19.600 27.391 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2130 214.500 216.500 161.665
Einnahmen Unterabschnitt 2130 98.600 93.800 117.506________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 115.900 122.700 44.159
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 21 991.900 971.500 816.292
Einnahmen Abschnitt 21 222.800 210.800 231.580________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 769.100 760.700 584.712
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2130 Hauptschule 2130
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.2210 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 500 1.000 191- 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 500 1.000 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
171100 Sachkostenbeiträge 359.300 322.200 292.164 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 6.200 100 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 85.000 87.500 87.631 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 2210 451.600 411.900 379.604

1.2210 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 59.400 102.600 103.556
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 21.600 24.800 15.528 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.900 3.500 3.582 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 7.800 8.200 9.956 030
531000 Miete für Kopiergerät 5.000 5.400 4.280 030
531100 Miete für Fernsprechanlage, Fax 1.400 1.400 1.364 030
531200 Miete für Brandmeldeanlage 2.500 2.500 2.091 030
531300 Wartung Alarmanlage und Amoksicherung 4.800 4.800 4.639 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 122.300 115.000 108.304
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 1.000 1.277 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 100 200 146 030
562000 Aus- und Fortbildung 500 800 0 030
591000 Lehr- und Unterrichtsmittel 45.000 6.000 9.297 030
592000 Lernmittel, Arbeitsmaterial 38.000 38.000 40.000 030
593000 Bücherei Knittlingen 500 500 181 030
595000 Schulveranstaltungen, Schülerauszeichnung 1.000 2.500 1.157 030
638000 Schulsozialarbeit 25.400 16.100 14.422 030
638001 Berufswahlkompass Ko-Finanzierung 19.000 19.000 3.500 030
638002 Gewaltpräventionsprojekt 1.000 1.000 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 22.000 22.000 21.676 030
650000 Geschäftsausgaben SN 19.500 16.400 17.440
668000 Vermischte Ausgaben 400 100 330 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 50.000 15.000 16.641 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5610 55.800 50.600 53.159 030
679400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5611 22.300 22.900 29.623 030
680000 Abschreibungen 160.300 165.700 163.031 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 134.600 152.000 151.894 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 2210 823.100 798.000 777.075
Einnahmen Unterabschnitt 2210 451.600 411.900 379.604________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 371.500 386.100 397.471
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 22 823.100 798.000 777.075
Einnahmen Abschnitt 22 451.600 411.900 379.604________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 371.500 386.100 397.471
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 2 1.815.000 1.769.500 1.593.368
Einnahmen Einzelplan 2 674.400 622.700 611.184________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.140.600 1.146.800 982.183
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2210 Realschule Knittlingen 2210
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3210 Einnahmen

111000 Eintrittsgelder Faust-Museum 12.000 6.500 4.136 030
130000 Verkaufserlöse 5.000 3.500 3.824 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 0 100 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 0 100 0 030
171000 Zuweisungen vom Land 0 4.200 0 030
172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 50.000 50.000 50.000 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 2.500 6.200 2.165 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 14.500 14.500 14.503 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3210 84.000 85.100 74.629

1.3210 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 153.100 155.300 164.770
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 5.000 5.000 1.595 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.600 2.600 1.947 030
531000 Miete für Kopiergerät 1.100 1.100 945 030
531100 Miete für Fernsprechanlage, Fax 1.000 1.600 733 030
531200 Miete für Brandmeldeanlage 6.000 6.000 5.957 030
535000 Leasingkosten für EDV-Geräte 1.900 1.900 1.636 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 29.500 31.300 31.165
562000 Aus- und Fortbildung 1.000 1.000 60 030
590000 Gretchentage 0 5.000 0 030
593000 Anschaff. v. Büchern u. Samml.gegenständ 4.000 4.000 2.865 030
593100 Anschaffungen zum Verkauf im Museum 5.000 5.000 885 030
595000 Festveranstaltungen, Sonderausstellungen 8.000 8.000 7.396 030
636000 Restaur. v. Büchern, Puppen u. Bildern 1.000 1.000 988 030
638000 Öffentlichkeitsarbeit 12.000 15.000 8.409 030
638001 Publikationen 3.000 8.000 91 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 2.000 2.000 1.909 030
650000 Geschäftsausgaben SN 11.000 11.500 12.872
661000 Mitgliedsbeiträge 700 700 643 030
668000 Vermischte Ausgaben 500 500 366 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 6.800 5.200 2.481 030
680000 Abschreibungen 38.000 37.500 37.005 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 27.000 30.800 31.650 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 100 100 27 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3210 320.300 340.100 316.395
Einnahmen Unterabschnitt 3210 84.000 85.100 74.629________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 236.300 255.000 241.766
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 32 320.300 340.100 316.395
Einnahmen Abschnitt 32 84.000 85.100 74.629________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 236.300 255.000 241.766
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3210 Museen, Sammlungen, 3210
Ausstellungen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3320 Einnahmen

111000 Eintrittsgelder Veranstaltungen 0 2.000 1.573 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 0 200 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3320 0 2.200 1.573

1.3320 Ausgaben

595000 Konzerte/Theater/ Kulturausstellungen 4.000 10.000 2.502 030
661000 Mitgliedsbeiträge 200 200 120 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 1.500 600 0 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 10.000 10.000 10.342 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3320 15.700 20.800 12.963
Einnahmen Unterabschnitt 3320 0 2.200 1.573________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 15.700 18.600 11.390
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 33 15.700 20.800 12.963
Einnahmen Abschnitt 33 0 2.200 1.573________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 15.700 18.600 11.390
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3320 Theater und Musikpflege 3320
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3400 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 1.000 1.500 985 030
130000 Verkaufserlöse 2.000 3.000 619 030
159000 Vermischte Einnahmen 0 100 0 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 0 200 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 1.500 1.500 1.528 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3400 4.500 6.300 3.132

1.3400 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 1.000 1.000 316 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 500 1.500 596 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 3.500 3.500 3.643
573000 Betriebsstrom 1.500 1.200 970 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 3.000 5.000 1.636 030
637000 Öffentliche Feiern und Feste 10.000 12.000 20.913 030
638001 Beschilderung Ortseingang 0 2.500 0 030
638002 Heimatbuch/Stadtjubiläum 0 15.000 0 030
638004 Andere Dienst- und Fremdleistungen 400 600 298 030
661000 Mitgliedsbeiträge 600 600 640 030
668000 Vermischte Ausgaben 0 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 57.200 60.000 58.664 030
680000 Abschreibungen 8.300 8.500 8.323 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 5.000 6.300 6.230 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 5.000 3.000 5.327 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3400 96.000 120.800 107.555
Einnahmen Unterabschnitt 3400 4.500 6.300 3.132________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 91.500 114.500 104.423
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 34 96.000 120.800 107.555
Einnahmen Abschnitt 34 4.500 6.300 3.132________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 91.500 114.500 104.423
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3400 Heimat- und Sonstige 3400
Kulturpflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3500 Ausgaben

718000 Zuschüsse an übrigen Bereich 500 500 500 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3500 500 500 500
Einnahmen Unterabschnitt 3500 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 500 500 500
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 35 500 500 500________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 500 500 500
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3500 Volksbildung 3500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3600 Einnahmen

171000 Zuweisungen vom Land 100 100 0 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 200 500 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 3600 300 600 0

1.3600 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 200 2.000 262 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 100 200 100 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3600 300 2.200 362
Einnahmen Unterabschnitt 3600 300 600 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 1.600 362
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 36 300 2.200 362
Einnahmen Abschnitt 36 300 600 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 1.600 362
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3600 Naturschutz, Denkmal- 3600
schutz und -Pflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.3700 Ausgaben

700000 Zuschüsse an Kirchen 5.000 5.000 9.094 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 3700 5.000 5.000 9.094
Einnahmen Unterabschnitt 3700 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 5.000 9.094
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 37 5.000 5.000 9.094________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 5.000 9.094
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 3 437.800 489.400 446.869
Einnahmen Einzelplan 3 88.800 94.200 79.334________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 349.000 395.200 367.535
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3700 Kirchliche Angelegen- 3700
heiten

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4310 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 82.000 85.000 80.025 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 45.000 48.000 45.921 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 600 600 647 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4310 127.600 133.600 126.593

1.4310 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 500 500 350 030
520000 Geräte,Ausstattung, Einrichtung 200 300 0 030
531000 Mieten und Pachten 85.000 85.000 84.227 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 45.200 53.000 51.121
638001 Spezielle Sachausgaben f. Seniorenarbeit 1.000 1.000 0 030
638002 Betreutes Wohnen "zu Hause" 1.000 2.000 0 030
668000 Vermischte Ausgaben 200 500 45 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 300 248 030
679100 Allgem. Verwaltungskostenbeiträge 4.400 4.400 4.405 030
680000 Abschreibungen 500 500 641 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 1.400 1.400 1.023 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4310 139.400 148.900 142.060
Einnahmen Unterabschnitt 4310 127.600 133.600 126.593________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 11.800 15.300 15.466
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 43 139.400 148.900 142.060
Einnahmen Abschnitt 43 127.600 133.600 126.593________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 11.800 15.300 15.466
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4310 Soziale Einrichtungen für 4310
Ältere

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4560 Einnahmen

111000 Eintrittsgelder Kinderferienprogramm 1.500 1.500 1.499 030
172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 6.600 6.600 6.600 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 500 1.000 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4560 8.600 9.100 8.099

1.4560 Ausgaben

635000 Sächliche Zweckausgaben Kinderferienprogr 8.000 8.000 5.643 030
635001 Freiwillige soziale Leistungen 1.500 3.000 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 300 300 190 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 20.000 20.000 19.425 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4560 29.800 31.300 25.258
Einnahmen Unterabschnitt 4560 8.600 9.100 8.099________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 21.200 22.200 17.159
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 45 29.800 31.300 25.258
Einnahmen Abschnitt 45 8.600 9.100 8.099________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 21.200 22.200 17.159
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4560 Einrichtungen der Jugend- 4560
hilfe, Jugendförderung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4640 Einnahmen

111000 Kindergartengebühren 12.500 14.000 9.950 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 200 238 030
151001 Kostenersätze Mittagessen 0 1.000 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 100 030
162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 5.000 4.500 4.553 030
169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7673 3.800 3.500 5.017 030
171000 Zuweisungen vom Land 40.000 40.700 64.717 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 100 500 102 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.200 3.200 3.181 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4640 64.800 67.700 87.858

1.4640 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 119.300 108.400 109.532
500000 Unterhaltung des Kindergartengebäudes 2.000 3.000 8.885 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 600 1.000 481 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.700 1.500 1.117 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 7.600 7.600 5.299
562000 Aus- und Fortbildung 600 600 130 030
635001 Verpflegung / Mittagessen Kindergarten Kl 0 1.200 0 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 1.500 1.500 855 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 500 700 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 400 400 480 030
650000 Geschäftsausgaben SN 3.200 3.200 2.547
661000 Mitgliedsbeiträge 200 200 145 030
668000 Vermischte Ausgaben 400 400 222 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 3.400 6.900 2.808 030
680000 Abschreibungen 7.400 7.600 6.623 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 5.400 6.200 5.862 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4640 154.200 150.400 144.987
Einnahmen Unterabschnitt 4640 64.800 67.700 87.858________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 89.400 82.700 57.129
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4640 Städtischer Kindergarten 4640
Kleinvillars

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4641 Einnahmen

111000 Kindergartengebühren 163.000 155.000 159.778 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 3.000 3.000 5.000 030
151001 Kostenersätze Mittagessen 25.000 16.000 20.983 030
159000 Vermischte Einnahmen 200 200 0 030
162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 15.000 10.000 17.847 030
171000 Zuweisungen vom Land 489.300 500.500 460.552 030
178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 1.000 2.000 637- 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 28.700 29.200 29.576 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4641 725.200 715.900 693.098

1.4641 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 1.218.400 1.159.200 988.078
500000 Unterhaltung des Kindergartengebäudes 3.500 5.000 1.896 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.200 1.500 468 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 5.500 6.000 4.533 030
531000 Miete für Kopiergerät 800 800 0 030
531100 Miete für Fernsprechanlage, Fax 600 600 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 59.600 62.600 57.089
550000 Haltung von Fahrzeugen 400 600 0 030
562000 Aus- und Fortbildung 4.500 7.000 2.733 030
635000 Sächliche Zweckausgaben 500 500 0 030
635001 Verpflegung/ Mittagessen, Ganztagsbetr. 13.000 13.000 11.802 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 8.000 10.000 4.580 030
638000 Öffentlichkeitsarbeit 500 500 0 030
638002 Integrationsmaßnahmen, Eingliederungs-hil 1.000 8.000 10.569 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 2.000 1.200 1.340 030
650000 Geschäftsausgaben SN 11.600 10.500 10.269
668000 Vermischte Ausgaben 1.500 1.300 1.549 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 21.300 34.600 15.376 030
680000 Abschreibungen 73.500 73.300 72.475 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 66.000 74.500 76.461 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4641 1.493.400 1.470.700 1.259.218
Einnahmen Unterabschnitt 4641 725.200 715.900 693.098________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 768.200 754.800 566.120
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4641 Städtischer Kindergarten 4641
Goethestraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4642 Einnahmen

162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 4.000 1.000 638 030
171000 Zuweisungen vom Land 237.200 246.800 178.622 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 6.400 6.900 3.795 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4642 247.600 254.700 183.055

1.4642 Ausgaben

500000 Unterhaltung des Kindergartengebäudes 2.500 2.500 2.246 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 1.500 1.500 75 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 1.000 1.162 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 17.500 19.500 14.583
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 500 700 0 030
650000 Geschäftsausgaben SN 200 200 56
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 7.800 8.100 6.388 030
680000 Abschreibungen 38.700 37.200 30.178 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 40.000 42.800 40.267 030
700000 Abmangelanteil der Stadt Knittlingen 485.000 454.700 451.489 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4642 594.800 568.300 546.444
Einnahmen Unterabschnitt 4642 247.600 254.700 183.055________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 347.200 313.600 363.389
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4642 Evangelischer Kindergarten 4642
Esselbachstraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4643 Einnahmen

162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 2.500 2.500 2.200 030
171000 Zuweisungen vom Land 56.100 54.600 50.363 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4643 58.600 57.100 52.564

1.4643 Ausgaben

636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 500 800 0 030
650000 Geschäftsausgaben SN 200 200 56
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 500 27 030
700000 Abmangelanteil der Stadt Knittlingen 174.500 154.000 185.190 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4643 175.200 155.500 185.272
Einnahmen Unterabschnitt 4643 58.600 57.100 52.564________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 116.600 98.400 132.708
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4643 Katholischer Kindergarten 4643
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4644 Einnahmen

162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 1.000 2.000 1.741 030
171000 Zuweisungen vom Land 69.700 90.500 89.479 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4644 70.700 92.500 91.220

1.4644 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 200 0 0 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 500 800 18 030
650000 Geschäftsausgaben SN 200 200 110
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 2.300 0 030
679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 5.700 1.400 1.948 030
700000 Abmangelanteil der Stadt Knittlingen 225.000 223.600 217.803 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4644 231.600 228.300 219.879
Einnahmen Unterabschnitt 4644 70.700 92.500 91.220________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 160.900 135.800 128.659
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4644 Evangelischer Kindergarten 4644
Freudenstein-Hohenklingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4645 Ausgaben

700000 Kinderbetreuungskosten ausw. Kinderg. 25.000 25.000 29.962 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4645 25.000 25.000 29.962
Einnahmen Unterabschnitt 4645 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 25.000 25.000 29.962
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 46 2.674.200 2.598.200 2.385.762
Einnahmen Abschnitt 46 1.166.900 1.187.900 1.107.795________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.507.300 1.410.300 1.277.967
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4645 Auswärtige Kindergärten 4645
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4700 Ausgaben

700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 100 2.000 0 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4700 100 2.000 0
Einnahmen Unterabschnitt 4700 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 100 2.000 0
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 47 100 2.000 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 100 2.000 0
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4700 Förderung der 4700
Wohlfahrtspflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.4980 Einnahmen

172000 Zuweisungen von Gden. u. Gde.-verb. 100 200 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 4980 100 200 0

1.4980 Ausgaben

668000 Vermischte Ausgaben 300 300 0 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 300 300 287 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 4980 600 600 287
Einnahmen Unterabschnitt 4980 100 200 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 500 400 287
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 49 600 600 287
Einnahmen Abschnitt 49 100 200 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 500 400 287
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 4 2.844.100 2.781.000 2.553.366
Einnahmen Einzelplan 4 1.303.200 1.330.800 1.242.487________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.540.900 1.450.200 1.310.879
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4980 Sonstige Soziale 4980
Angelegenheiten

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5410 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 1.200 1.200 1.200 030
151000 Ersätze und ähnliche Einnahmen 200 1.000 59 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5410 1.400 2.200 1.259

1.5410 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 100 200 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 700 1.300 240
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 100 100 75 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 200 0 030
680000 Abschreibungen 2.800 2.800 2.758 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.200 9.200 9.336 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 0 1.000 953 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5410 11.900 14.800 13.362
Einnahmen Unterabschnitt 5410 1.400 2.200 1.259________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.500 12.600 12.103
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5410 Rettungsdienst 5410
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5420 Ausgaben

700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 8.000 8.000 7.850 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5420 8.000 8.000 7.850
Einnahmen Unterabschnitt 5420 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 8.000 8.000 7.850
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5420 Sozial- und 5420
Krankenpflegestationen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5470 Ausgaben

635000 Sächliche Zweckausgaben 0 1.000 1.179 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5470 0 1.000 1.179
Einnahmen Unterabschnitt 5470 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 1.000 1.179
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 54 19.900 23.800 22.391
Einnahmen Abschnitt 54 1.400 2.200 1.259________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 18.500 21.600 21.133
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5470 Sonst.Einrichtungen und 5470
Massnahm.D.Gesundh.Pflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5500 Ausgaben

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 700 0 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 12.000 10.000 8.187 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5500 12.000 10.700 8.187
Einnahmen Unterabschnitt 5500 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12.000 10.700 8.187
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 55 12.000 10.700 8.187________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12.000 10.700 8.187
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5500 Förderung des Sports 5500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5610 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 12.000 12.000 9.311 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 500 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030
169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2110 66.800 66.100 69.445 030
169300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2130 11.600 16.100 16.914 030
169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2210 55.800 50.600 53.159 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 9.900 9.900 9.854 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5610 156.400 155.300 158.683

1.5610 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 0 0 52.306
500000 Unterhaltung der Schul- u. Sporthalle 6.000 10.000 6.720 030
510000 Unterhaltung der Außenanlagen 500 500 0 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 3.000 6.000 8.774 030
520001 Geräte,Ausstattung, Einrichtung Mensa 1.000 0 0 030
531200 Miete für Brandmeldeanlage 700 700 623 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 82.300 80.600 66.888
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 1.400 0 030
562000 Aus- und Fortbildung 0 200 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 200 200 240 030
650000 Geschäftsausgaben SN 100 100 104
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 28.100 10.200 22.187 030
680000 Abschreibungen 48.200 48.400 26.121 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 70.600 72.600 57.670 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5610 241.900 231.100 241.631
Einnahmen Unterabschnitt 5610 156.400 155.300 158.683________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 85.500 75.800 82.948
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5610 Schul- und Sporthalle 5610
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5611 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 3.000 2.000 1.609 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030
169000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7670 25.200 21.200 24.641 030
169300 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2130 2.800 2.900 3.701 030
169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2210 22.300 22.900 29.623 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5611 53.500 49.200 59.574

1.5611 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 0 0 20.074
500000 Unterhaltung der Turn- u. Festhalle 6.000 21.000 9.989 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.500 1.500 328 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 55.200 59.100 46.761
550000 Haltung von Fahrzeugen 500 1.400 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 100 120 030
650000 Geschäftsausgaben SN 200 300 338
668000 Vermischte Ausgaben 300 0 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 24.000 18.300 17.164 030
680000 Abschreibungen 5.200 4.600 4.628 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.100 8.300 8.512 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5611 101.100 114.600 107.915
Einnahmen Unterabschnitt 5611 53.500 49.200 59.574________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 47.600 65.400 48.341
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5611 Turn- und Festhalle 5611
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5612 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 6.000 1.000 0 030
169000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7672 24.300 12.000 7.268 030
169200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5613 0 0 1.938 030
169400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 2111 18.900 4.500 6.494 030
169500 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 4644 5.700 1.400 1.948 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 9.300 1.700 542 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5612 64.200 20.600 18.190

1.5612 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 14.400 4.500 3.468
500000 Unterhaltung der Mehrzweckhalle 1.000 1.000 188 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 3.000 3.000 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 22.000 21.800 10.374
550000 Haltung von Fahrzeugen 0 700 0 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 100 120 030
650000 Geschäftsausgaben SN 600 800 627
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 166 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 17.500 8.800 9.282 030
680000 Abschreibungen 42.200 9.900 6.756 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 32.100 21.000 12.313 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5612 133.100 71.800 43.295
Einnahmen Unterabschnitt 5612 64.200 20.600 18.190________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 68.900 51.200 25.104
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5612 Mehrzweckhalle Freuden- 5612
stein

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5613 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 0 0 675 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 0 0 77 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5613 0 0 752

1.5613 Ausgaben

679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 0 0 1.938 030
680000 Abschreibungen 0 0 861 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 0 0 1.625 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5613 0 0 4.424
Einnahmen Unterabschnitt 5613 0 0 752________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 3.673
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5613 Kegelbahn Mehrzweckhalle 5613
Freudenstein

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5614 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 0 300 0 030
680000 Abschreibungen 600 600 568 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 1.300 1.400 1.468 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5614 1.900 2.300 2.036
Einnahmen Unterabschnitt 5614 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.900 2.300 2.036
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5614 Turnhalle Kleinvillars 5614
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5620 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 93 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 1.600 1.200 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5620 1.700 1.300 93

1.5620 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Sportplätze 18.000 18.000 3.689 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 300 31 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 6.500 4.900 4.546
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 800 626 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 300 600 692 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 26.900 22.000 18.353 030
680000 Abschreibungen 9.400 8.300 4.201 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 24.000 26.100 24.075 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5620 87.200 81.100 56.214
Einnahmen Unterabschnitt 5620 1.700 1.300 93________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 85.500 79.800 56.121
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 56 565.200 500.900 455.514
Einnahmen Abschnitt 56 275.800 226.400 237.291________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 289.400 274.500 218.223
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5620 Stadien und Sportplätze 5620
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5710 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 13.000 10.000 8.905 030
140000 Mieten und Pachten 100 200 0 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 800 1.593 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 3 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 200 200 131 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5710 13.500 11.300 10.631

1.5710 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 10.800 16.200 8.881
500000 Unterhaltung der Freibadgebäude 2.200 3.000 16 030
510000 Unterhaltung der Freibadanlagen 3.000 7.000 8.932 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.800 2.000 733 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 27.000 27.600 30.326
550000 Haltung von Fahrzeugen 2.000 3.000 1.813 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 200 200 164 030
562000 Aus- und Fortbildung 200 200 360 030
636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 3.000 2.300 2.305 030
638002 Andere Dienst- und Fremdleistungen 500 1.000 186 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 300 300 319 030
650000 Geschäftsausgaben SN 3.200 3.300 3.578
668000 Vermischte Ausgaben 500 500 563 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 104.300 69.200 72.921 030
680000 Abschreibungen 6.600 9.900 9.696 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.800 9.000 8.771 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5710 175.400 154.700 149.563
Einnahmen Unterabschnitt 5710 13.500 11.300 10.631________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 161.900 143.400 138.932
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5710 Freibäder 5710
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5720 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 0 0 19 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5720 0 0 19

1.5720 Ausgaben

680000 Abschreibungen 0 0 256 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 0 0 498 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5720 0 0 754
Einnahmen Unterabschnitt 5720 0 0 19________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 734
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 57 175.400 154.700 150.317
Einnahmen Abschnitt 57 13.500 11.300 10.651________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 161.900 143.400 139.666
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5720 Sauna 5720
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5800 Ausgaben

510000 Unterhaltung der öffentl. Grünanlagen 6.000 6.000 8.887 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 3.000 2.000 2.318 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 800 1.000 1.026 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 126.100 133.000 118.447 030
680000 Abschreibungen 8.000 5.900 6.917 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 7.700 6.300 7.860 030
700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 100 200 0 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5800 151.700 154.400 145.455
Einnahmen Unterabschnitt 5800 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 151.700 154.400 145.455
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen 5800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5820 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.200 3.200 3.161 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5820 3.200 3.200 3.161

1.5820 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Kinderspielplätze 6.000 6.000 8.322 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 3.000 5.000 4.227 030
531000 Mieten und Pachten 0 200 0 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 1.200 1.300 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 58.200 51.900 66.925 030
680000 Abschreibungen 21.000 17.600 19.582 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 14.000 13.800 14.999 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5820 103.300 95.800 115.355
Einnahmen Unterabschnitt 5820 3.200 3.200 3.161________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 100.100 92.600 112.194
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 58 255.000 250.200 260.810
Einnahmen Abschnitt 58 3.200 3.200 3.161________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 251.800 247.000 257.649
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5820 Kinderspielplätze 5820
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.5900 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 400 400 356 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 5900 400 400 356

1.5900 Ausgaben

500000 Unterhaltung der Grillhütte 500 500 0 030
510000 Unterh. des sonst. unbewegl. Vermögens 500 1.000 0 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 300 300 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 300 300 52
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 2.700 6.000 2.693 030
680000 Abschreibungen 1.500 1.500 1.356 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 700 800 768 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 5900 6.500 10.400 4.869
Einnahmen Unterabschnitt 5900 400 400 356________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.100 10.000 4.513
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 59 6.500 10.400 4.869
Einnahmen Abschnitt 59 400 400 356________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.100 10.000 4.513
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 5 1.034.000 950.700 902.089
Einnahmen Einzelplan 5 294.300 243.500 252.717________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 739.700 707.200 649.371
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5900 Sonstige 5900
Erholungseinrichtungen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6000 Einnahmen

100000 Verwaltungsgebühren 2.000 2.000 1.827 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 300 300 266 030
165000 Verw.kost.beitr. des Wasservers.betriebes 5.500 5.700 5.844 030
169000 Verw.-kostenbeitrag Abwasserbeseitigung 6.400 6.500 6.012 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.800 3.800 3.761 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6000 18.000 18.300 17.710

1.6000 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 286.800 261.800 252.065
500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 3.500 1.500 1.436 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 700 1.500 1.653 030
531000 Miete für Kopiergerät 1.200 1.300 1.200 030
531300 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 1.400 1.000 1.462 030
535000 Leasingkosten für Geräteanmietung EDV 800 0 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 5.600 5.600 5.313
562000 Aus- und Fortbildung 1.200 1.000 1.374 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 2.000 7.800 0 030
638002 Geoinformationssystem 3.200 3.000 3.613 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.000 1.000 1.101 030
650000 Geschäftsausgaben SN 7.300 10.600 24.006
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 151 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 3.700 1.700 1.364 030
679400 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 0600 13.200 12.700 9.001 030
680000 Abschreibungen 11.200 11.400 11.560 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 8.500 9.800 10.145 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6000 351.500 331.900 325.446
Einnahmen Unterabschnitt 6000 18.000 18.300 17.710________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 333.500 313.600 307.736
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 60 351.500 331.900 325.446
Einnahmen Abschnitt 60 18.000 18.300 17.710________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 333.500 313.600 307.736
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6000 Bauverwaltung 6000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6100 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6100 300 300 0

1.6100 Ausgaben

601000 Sächl. Aufwand der Bauleitplanung 25.000 40.000 41.805 030
602000 Sächl. Aufwand für Umlegungen 1.000 2.000 0 030
603000 Sächl. Aufwand für Vermessung, Abmarkung 7.000 8.000 9.522 030
605000 Integrative Verkehrsplanung 2.500 2.500 0 030
606000 Stadtmarketing, Stadtentw.planung 1.000 5.300 0 030
607000 Geoinformationssystem 10.000 10.000 9.103 030
608000 Lärmaktionsplanung 4.000 7.500 4.650 030
609000 Einrichtung eines Ökokontos 2.000 4.000 2.722 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 100 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 1.000 0 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6100 52.600 80.400 67.802
Einnahmen Unterabschnitt 6100 300 300 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 52.300 80.100 67.802
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 61 52.600 80.400 67.802
Einnahmen Abschnitt 61 300 300 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 52.300 80.100 67.802
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6100 Städteplanung, 6100
Vermessung, Bauordnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6200 Einnahmen

210000 Gewinnablieferungen, Dividenden u. ähnl. 100 100 66 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6200 100 100 66

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6200 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 6200 100 100 66________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 100 100 66

Ausgaben Abschnitt 62 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 62 100 100 66________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 100 100 66

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6200 Wohnungsbauförderung, 6200
Wohnungsfürsorge

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6300 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 1.000 600 550 030
116000 Entgelte für Leistungen 100 100 0 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.500 2.000 427 030
171000 Zuweisungen vom Land 22.500 22.500 22.114 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 403.000 370.000 368.563 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6300 428.100 395.200 391.654

1.6300 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Gemeindestraßen 65.000 80.000 101.986 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 8.000 9.000 7.438 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 300 300 146
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 1.000 1.026 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 500 500 2.321 030
668000 Vermischte Ausgaben 200 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 50.900 88.800 50.236 030
679100 Straßenentw.-kostenbeitrag Abwasserbes. 256.500 261.600 258.904 030
680000 Abschreibungen 556.500 522.600 514.352 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 199.400 228.000 222.681 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6300 1.138.300 1.192.000 1.159.090
Einnahmen Unterabschnitt 6300 428.100 395.200 391.654________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 710.200 796.800 767.436
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 63 1.138.300 1.192.000 1.159.090
Einnahmen Abschnitt 63 428.100 395.200 391.654________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 710.200 796.800 767.436
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestrassen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6700 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 2.700 2.000 562 030
159000 Vermischte Einnahmen 100 100 2.640 030
161000 Erstattungen vom Land 600 600 532 030
162000 Erstattungen v. Gden. u. Gde.-verb. 100 200 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 24.500 24.200 24.069 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6700 28.000 27.100 27.803

1.6700 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Straßenbeleuchtung 16.000 20.000 21.382 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 100 100 0 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 3.500 3.500 3.887 030
573000 Betriebsstrom 100.000 105.000 132.357 030
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 200 500 4.616 030
668000 Vermischte Ausgaben 100 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 25.500 25.900 22.406 030
680000 Abschreibungen 56.700 55.900 55.529 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 39.100 43.900 45.423 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6700 241.200 255.000 285.600
Einnahmen Unterabschnitt 6700 28.000 27.100 27.803________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 213.200 227.900 257.797
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6700 Strassenbeleuchtung 6700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6750 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 0 0 14.611
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 2.000 75 030
550000 Haltung von Fahrzeugen 3.000 2.000 861 030
635000 Sächl. Zweckausgaben Winterdienst 10.000 14.000 33 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 200 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 47.500 86.400 35.518 030
680000 Abschreibungen 4.600 5.100 4.456 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 1.800 2.300 2.229 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6750 68.100 112.000 57.783
Einnahmen Unterabschnitt 6750 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 68.100 112.000 57.783
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 67 309.300 367.000 343.382
Einnahmen Abschnitt 67 28.000 27.100 27.803________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 281.300 339.900 315.580
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6750 Strassenreinigung 6750
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6800 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren Parkdeck und Tiefgarag 9.300 9.300 4.584 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 10.600 12.900 5.387 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6800 19.900 22.200 9.971

1.6800 Ausgaben

500000 Unterhaltung Parkdeck und Tiefgarage 2.500 1.500 1.068 030
510000 Unterhaltung der Parkplätze 1.000 800 0 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 4.200 5.200 2.493
638000 Parkplatzkonzept 1.000 3.000 3.209 030
650000 Geschäftsausgaben SN 500 500 212
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 24.300 19.600 18.003 030
680000 Abschreibungen 34.000 39.000 15.096 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 47.000 62.400 27.748 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6800 114.500 132.000 67.828
Einnahmen Unterabschnitt 6800 19.900 22.200 9.971________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 94.600 109.800 57.857
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 68 114.500 132.000 67.828
Einnahmen Abschnitt 68 19.900 22.200 9.971________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 94.600 109.800 57.857
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6800 Einrichtungen für den 6800
Ruhenden Verkehr

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.6900 Einnahmen

166000 Erstattungen V. Son-st. Öff. Sonderrech. 0 3.300 0 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 18.000 18.100 17.873 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 6900 18.000 21.400 17.873

1.6900 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Bachläufe und Seen 20.000 30.000 26.356 030
511000 Unterhaltungsmaßn. Hochwasserschutz 50.000 70.000 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 57.200 25.400 13.945 030
680000 Abschreibungen 31.000 30.900 30.294 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 31.200 35.400 34.880 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 6900 189.400 191.700 105.475
Einnahmen Unterabschnitt 6900 18.000 21.400 17.873________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 171.400 170.300 87.602
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 69 189.400 191.700 105.475
Einnahmen Abschnitt 69 18.000 21.400 17.873________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 171.400 170.300 87.602
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 6 2.155.600 2.295.000 2.069.023
Einnahmen Einzelplan 6 512.400 484.600 465.076________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.643.200 1.810.400 1.603.947
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6900 Wasserläufe, 6900
Wasserbau

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7000 Einnahmen

111000 Abwassergebühren 819.500 803.000 792.350 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.000 1.000 0 030

163000 Erstattungen von Zweckverb. u. Dgl. 0 0 6.104 030

169000 Innere Verrechnungen Abschnitt 6300 256.500 261.600 258.904 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 321.600 318.400 338.303 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7000 1.398.600 1.384.000 1.395.661

1.7000 Ausgaben

500000 Unterhaltung der Vakuumstation 5.000 5.000 2.568 030

510000 Unterhaltung u. Reinigung d. Kanalnetzes 150.000 30.000 4.279 030

511000 Untersuchung und Auswertung Kanalnetz 0 5.000 0 030

511001 Hausanschlüsse Deus 5.000 5.000 4.231 030

512000 Sanierung des Kanalnetzes 10.000 30.000 7.939 030

521000 Wassermesser 1.000 1.000 0 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 800 800 765

638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 3.000 6.000 3.865 030

640000 Abwasserabgabe 300 100 0 030

650000 Geschäftsausgaben SN 8.000 9.100 6.899

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 3.300 4.600 3.829 030

679100 Allgem. Verwaltungskostenbeiträge 47.000 45.000 44.199 030

680000 Abschreibungen 372.000 367.300 389.953 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 314.300 343.300 343.326 030

713000 Betriebskostenuml. an Abwasserverband 323.900 353.000 321.383 030

713100 Abschreibungen an Abwasserverband 163.400 157.800 157.595 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7000 1.407.000 1.363.000 1.290.832
Einnahmen Unterabschnitt 7000 1.398.600 1.384.000 1.395.661________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 8.400 0 0
Überschuss 0 21.000 104.829

Erläuterungen:

HHSt. 1.0000.169000 4.100

HHSt. 1.0200.169000 7.000

HHSt. 1.0300.169000 29.500

HHSt. 1.6000.169000 6.400

Ausgaben Abschnitt 70 1.407.000 1.363.000 1.290.832
Einnahmen Abschnitt 70 1.398.600 1.384.000 1.395.661________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 8.400 0 0
Überschuss 0 21.000 104.829

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7000 Abwasserbeseitigung 7000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7200 Einnahmen

172000 Zuweisungen vom Landkreis 1.600 1.600 1.589 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7200 1.600 1.600 1.589

1.7200 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Deponien 1.000 1.000 218 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 500 100 0 030

550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 1.000 1.026 030

636000 Sonstige sächliche Zweckausgaben 1.000 1.500 1.025 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 8.800 15.000 6.964 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7200 12.300 18.600 9.233
Einnahmen Unterabschnitt 7200 1.600 1.600 1.589________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.700 17.000 7.644
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 72 12.300 18.600 9.233
Einnahmen Abschnitt 72 1.600 1.600 1.589________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 10.700 17.000 7.644
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7200 Abfallbeseitigung 7200
Erddeponien

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7300 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 3.500 4.000 3.150 030

130000 Verkaufserlöse 500 400 392 030

178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 400 500 950 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7300 4.400 4.900 4.492

1.7300 Ausgaben

638001 Marktveranstaltungen 15.000 22.000 22.216 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 18.600 25.400 16.169 030

680000 Abschreibungen 1.600 1.600 1.514 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 800 1.000 923 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7300 36.000 50.000 40.822
Einnahmen Unterabschnitt 7300 4.400 4.900 4.492________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 31.600 45.100 36.330
Überschuss 0 0 0

Erläuterungen zu 638001:

Weihnachtsmarkt

Ausgaben Abschnitt 73 36.000 50.000 40.822
Einnahmen Abschnitt 73 4.400 4.900 4.492________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 31.600 45.100 36.330
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7300 Märkte 7300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7500 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 82.000 82.000 79.226 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 5.000 5.000 6.522 030

160000 Erstattungen vom Bund 300 300 215 030

178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 100 200 0 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 2.800 2.800 2.841 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7500 90.200 90.300 88.805

1.7500 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 2.300 2.500 3.209

500000 Unterhaltung der Friedhofgebäude 4.000 8.000 1.190 030

510000 Unterhaltung der Friedhöfe 10.000 10.000 9.132 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 3.000 1.500 1.409 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 23.900 24.400 17.223

550000 Haltung von Fahrzeugen 2.000 2.000 2.081 030

560000 Dienst- und Schutzkleidung 0 100 0 030

580000 Pflege von Ehrengräber 100 100 52 030

638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 500 2.000 0 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.100 1.100 1.186 030

650000 Geschäftsausgaben SN 2.100 500 690

668000 Vermischte Ausgaben 100 200 110 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 126.100 111.800 95.376 030

680000 Abschreibungen 36.000 36.100 33.823 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 76.100 87.200 84.814 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7500 287.300 287.500 250.294
Einnahmen Unterabschnitt 7500 90.200 90.300 88.805________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 197.100 197.200 161.489
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 75 287.300 287.500 250.294
Einnahmen Abschnitt 75 90.200 90.300 88.805________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 197.100 197.200 161.489
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7500 Bestattungswesen 7500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7620 Ausgaben

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 0 53 030

700000 Zuschuss Kirche f. Unterhaltung Turm, Uhr 1.000 1.000 441 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7620 1.000 1.000 494
Einnahmen Unterabschnitt 7620 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 1.000 494
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7620 Glocken, Uhrenanlagen, 7620
Öffentliche Waagen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7630 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 100 100 92 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7630 100 100 92

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7630 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 7630 100 100 92________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 100 100 92

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7630 Anschlagsäulen, Plakat- 7630
tafeln u.a. Werbeeinr.

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7650 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 200 0 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7650 200 0 0

1.7650 Ausgaben

500000 Unterhaltung der Grundst.U.Baul.Anl. 500 500 0 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 7.100 10.000 0

680000 Abschreibungen 1.700 600 617 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 2.600 1.500 611 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7650 11.900 12.600 1.229
Einnahmen Unterabschnitt 7650 200 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 11.700 12.600 1.229
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7650 Öffentliche Bedürfnis- 7650
anstalten

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7670 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 5.000 4.000 4.184 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 1.000 1.000 610 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7670 6.000 5.000 4.794

1.7670 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 600 800 247 030

605000 Brandsicherheitsdienste 500 500 480 030

679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5611 25.200 21.200 24.641 030

680000 Abschreibungen 5.700 5.400 5.403 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 5.000 5.400 5.655 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7670 37.000 33.300 36.427
Einnahmen Unterabschnitt 7670 6.000 5.000 4.794________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 31.000 28.300 31.633
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7670 Turn- und Festhalle 7670
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7671 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 2.600 3.000 1.914 030

140000 Mieten und Pachten 1.200 1.200 1.200 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 800 1.000 138 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 25.900 25.900 25.885 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7671 30.500 31.100 29.137

1.7671 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 6.800 3.400 17.746

500000 Unterhaltung des Steinhauses 7.000 8.000 6.988 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 800 800 840 030

531000 Miete für Fernsprechanlage 400 400 412 030

531200 Miete für Brandmeldeanlage 2.000 2.000 0 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 12.100 12.700 11.513

550000 Haltung von Fahrzeugen 200 600 0 030

638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 0 300 0 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 100 120 030

650000 Geschäftsausgaben SN 400 400 454

668000 Vermischte Ausgaben 100 200 0 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 5.600 4.600 2.814 030

680000 Abschreibungen 37.500 37.500 39.369 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 42.000 47.100 47.750 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7671 115.000 118.100 128.006
Einnahmen Unterabschnitt 7671 30.500 31.100 29.137________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 84.500 87.000 98.870
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7671 Steinhaus 7671
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7672 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 1.500 1.500 1.054 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 0 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 5.000 600 195 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7672 6.600 2.200 1.248

1.7672 Ausgaben

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 1.000 1.000 492 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 100 100 0 030

679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 5612 24.300 12.000 7.268 030

680000 Abschreibungen 36.100 4.900 2.210 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 30.500 13.000 3.977 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7672 92.000 31.000 13.947
Einnahmen Unterabschnitt 7672 6.600 2.200 1.248________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 85.400 28.800 12.699
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7672 Mehrzweckhalle Freuden- 7672
stein

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7673 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 800 800 853 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 1.900 1.900 1.854 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7673 2.900 2.900 2.707

1.7673 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 2.600 2.500 2.459

500000 Unterhaltung der Grd. Schulsaal Kleinvill 500 500 170 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 300 600 520 030

679200 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 4640 3.800 3.500 5.017 030

680000 Abschreibungen 4.800 4.900 4.886 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 3.900 4.500 4.602 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7673 15.900 16.500 17.654
Einnahmen Unterabschnitt 7673 2.900 2.900 2.707________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13.000 13.600 14.947
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7673 Schulsaal Kleinvillars 7673
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7691 Einnahmen

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 200 200 445 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7691 200 200 445

1.7691 Ausgaben

500000 Unterhaltung der Gemeindebackhäuser 500 6.000 52 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 100 100 0 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 1.800 1.800 822

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 800 241 030

680000 Abschreibungen 100 100 315 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 200 200 231 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7691 2.700 9.000 1.661
Einnahmen Unterabschnitt 7691 200 200 445________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.500 8.800 1.216
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7691 Gemeindebackhäuser 7691
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7692 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 0 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 2.000 500 471 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7692 2.100 600 471

1.7692 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 0 200 0

500000 Unterhaltung der Wartehäuschen 500 1.000 0 030

510000 Unterhaltung der Bushaltestellen 500 1.000 2.264 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 500 500 0 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 300 400 127

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 21.800 20.200 27.296 030

680000 Abschreibungen 4.500 5.100 4.505 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 12.600 4.000 3.463 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7692 40.700 32.400 37.655
Einnahmen Unterabschnitt 7692 2.100 600 471________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 38.600 31.800 37.184
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 76 316.200 253.900 237.073
Einnahmen Abschnitt 76 48.600 42.100 38.893________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 267.600 211.800 198.180
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7692 Bushaltestellen 7692
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7700 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 200 200 0 030

130000 Verkaufserlöse 500 500 800 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 700 700 404 030

158000 Verrechnungseinnahmen v. Verm.-Haushalt 10.000 15.000 19.349 030

165000 Ersatz d. Leist. d. Bauhof f. d. WV-Betr. 4.500 3.500 2.817 030

169000 Innere Verrechnungen 1.166.500 1.119.100 876.638 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7700 1.182.400 1.139.000 900.008

1.7700 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 997.300 974.800 730.885

500000 Unterhaltung der Bauhofgebäude 500 1.000 307 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 7.000 10.000 9.537 030

531300 Miete für Fernsprechanlage, Fax -Anteil- 100 300 0 030

535000 Leasingkosten für EDV-Geräte 300 300 332 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 15.200 15.200 16.047

550000 Haltung von Fahrzeugen 65.000 63.000 62.985 030

560000 Dienst- und Schutzkleidung 4.000 4.000 4.779 030

562000 Aus- und Fortbildung 4.000 4.000 5.597 030

571000 Werkstättenbedarf, Werkstatt 800 1.000 716 030

572000 Werkstättenbedarf, Elektrowerkstatt 500 500 523 030

640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 1.800 1.800 2.235 030

650000 Geschäftsausgaben SN 8.700 8.700 9.479

668000 Vermischte Ausgaben 200 200 80 030

680000 Abschreibungen 47.000 31.500 33.392 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 30.000 22.700 23.115 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7700 1.182.400 1.139.000 900.008
Einnahmen Unterabschnitt 7700 1.182.400 1.139.000 900.008________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 77 1.182.400 1.139.000 900.008
Einnahmen Abschnitt 77 1.182.400 1.139.000 900.008________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7700 Hilfsbetriebe der 7700
Verwaltung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7810 Ausgaben

576000 Besamungskosten 700 700 708 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7810 700 700 708
Einnahmen Unterabschnitt 7810 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 700 700 708
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7810 Zuchttierhaltung 7810
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7830 Einnahmen

111000 Benutzungsgebühren 700 700 592 030

140000 Mieten und Pachten 200 200 128 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 100 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7830 1.000 1.000 720

1.7830 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 500 500 462

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 800 0 0 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 500 500 348 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 100 100 56

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 600 1.200 354 030

679100 Allgem. Verwaltungskostenbeiträge 0 0 200 030

680000 Abschreibungen 1.300 1.300 1.303 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 300 500 494 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7830 4.100 4.100 3.218
Einnahmen Unterabschnitt 7830 1.000 1.000 720________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 3.100 3.100 2.498
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7830 Kelter 7830
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7850 Einnahmen

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 100 500 0 030

160000 Erstattungen vom Bund 2.000 2.000 1.984 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 4.300 4.300 5.252 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7850 6.400 6.800 7.236

1.7850 Ausgaben

510000 Unterhaltung der Feld-u. Wirtschaftswege 20.000 30.000 10.485 030

520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 500 200 90 030

550000 Haltung von Fahrzeugen 1.000 1.000 1.026 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 47.500 51.900 35.146 030

680000 Abschreibungen 15.400 16.900 16.918 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 12.300 14.300 14.838 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7850 96.700 114.300 78.502
Einnahmen Unterabschnitt 7850 6.400 6.800 7.236________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 90.300 107.500 71.266
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7850 Feldwege, Wirtschaftswege 7850
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7860 Einnahmen

140000 Mieten und Pachten 5.000 5.000 5.038 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7860 5.000 5.000 5.038

1.7860 Ausgaben

638000 and. Dienst- u. Fremdleist., Jagdkataster 500 500 1.058 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7860 500 500 1.058
Einnahmen Unterabschnitt 7860 5.000 5.000 5.038________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 4.500 4.500 3.980

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7860 Jagd 7860
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7880 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 500 1.000 0 030

151000 Instandh. Kost.-Pauschale Gem.schuppen 500 500 511 030

159000 Vermischte Einnahmen 600 600 530 030

171000 Zuweisungen vom Land 0 700 0 030

276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.700 3.700 3.714 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7880 5.300 6.500 4.755

1.7880 Ausgaben

500000 Unterhaltung d. Grundst. u. baul. Anlagen 3.000 3.000 58 030

510000 Unterhaltung der Weinberg-staffeln 800 1.000 314 030

540000 Bewirtschaftungskosten SN 400 400 382

575000 Saatgut, Düngemittel, Schädlingsbekämpf. 1.000 1.000 722 030

578000 Sachausgaben für Baumpflanzaktionen 0 2.500 0 030

668000 Vermischte Ausgaben 100 100 51 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 10.700 10.400 6.441 030

680000 Abschreibungen 9.600 9.600 9.565 030

685000 Verzinsung des Anlagekapitals 7.700 8.900 9.134 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7880 33.300 36.900 26.667
Einnahmen Unterabschnitt 7880 5.300 6.500 4.755________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 28.000 30.400 21.912
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 78 135.300 156.500 110.153
Einnahmen Abschnitt 78 17.700 19.300 17.750________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 117.600 137.200 92.404
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7880 Sonstige Förderung der 7880
Landwirtschaft

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7900 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 500 1.000 56 030

151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 200 200 0 030

178000 Zuschüsse vom übrigen Bereich 100 100 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7900 800 1.300 56

1.7900 Ausgaben

635000 Sonstige Sächliche Ausgaben 300 300 114 030

637000 Fremdenverkehrswerbung 10.000 20.000 12.467 030

638000 Präsentation im Internet 4.000 6.000 3.048 030

639000 Stadtmarketing, Fremdenverkehr 4.000 6.000 3.372 030

661000 Mitgliedsbeiträge 5.500 700 317 030

679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 0 700 0 030

700000 Zuschüsse an Vereine und Verbände 0 0 4.637 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7900 23.800 33.700 23.954
Einnahmen Unterabschnitt 7900 800 1.300 56________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 23.000 32.400 23.898
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7900 Fremdenverkehr, Förd. V. 7900
Wirtschaft und Verkehr

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7910 Einnahmen

276000 Aufl.V.Beitr.Passiv-u.Ähnl.Entgelten 600 500 552 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 7910 600 500 552

1.7910 Ausgaben

636000 Vermarktung Wohnbau- und Gewerbegebiete 10.000 10.000 7.009 030
636001 Sächlicher Aufwand Breitbandversorgung 1.000 1.500 2.210 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 100 3.500 284 030
680000 Abschreibungen 2.300 2.200 2.189 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 3.400 3.300 3.680 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7910 16.800 20.500 15.371
Einnahmen Unterabschnitt 7910 600 500 552________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 16.200 20.000 14.819
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7910 Sonstige Wirtschafts- Und 7910
verkehrsförderung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.7920 Ausgaben

510000 Unterh. Stadtbahnhaltestelle Kleinvillars 500 500 39 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 300 300 217
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 4.900 2.900 5.635 030
680000 Abschreibungen 18.200 18.200 18.166 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 33.600 38.300 39.177 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 7920 57.500 60.200 63.234
Einnahmen Unterabschnitt 7920 0 0 0________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 57.500 60.200 63.234
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 79 98.100 114.400 102.559
Einnahmen Abschnitt 79 1.400 1.800 608________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 96.700 112.600 101.951
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 7 3.474.600 3.382.900 2.940.974
Einnahmen Einzelplan 7 2.744.900 2.683.000 2.447.805________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 729.700 699.900 493.169
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7920 Förderung des Öffentl. 7920
Personennahverkehrs

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8100 Einnahmen

220000 Konzessionsabgaben 220.000 228.000 225.704 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8100 220.000 228.000 225.704

1.8100 Ausgaben

638001 Untersuchung des Energiebedarfs 0 0 1.748 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8100 0 0 1.748
Einnahmen Unterabschnitt 8100 220.000 228.000 225.704________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 220.000 228.000 223.957

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8100 Versorgungsunternehmen 8100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8150 Einnahmen

205000 Zinseinnahmen vom Wasservers.betrieb 4.000 4.000 22.500 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8150 4.000 4.000 22.500

________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8150 0 0 0
Einnahmen Unterabschnitt 8150 4.000 4.000 22.500________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 4.000 4.000 22.500

Ausgaben Abschnitt 81 0 0 1.748
Einnahmen Abschnitt 81 224.000 232.000 248.204________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 224.000 232.000 246.457

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8150 Wasserversorgung 8150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8550 Einnahmen

131000 Holzerlöse 229.600 228.000 236.217 030
132000 Erlöse aus Nebennutzungen 1.500 1.500 1.208 030
133000 Sonstige Verkaufserlöse 0 300 0 030
142000 Miete und Pacht aus unbebauten Grundst. 13.000 14.000 13.066 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 5.000 5.000 7.477 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 3.600 4.400 1.722 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8550 252.700 253.200 259.689

1.8550 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 85.800 96.300 80.213
500000 Unterhaltung der Waldhütte 500 500 302 030
511000 Unterhaltung der Waldwege u. -bäche 7.000 3.500 10.285 030
512000 Unterhaltung v. Erholungseinr. im Wald 100 100 0 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 2.000 1.500 1.525 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 200 200 101
550000 Haltung von Fahrzeugen 1.500 2.000 1.521 030
560000 Dienst- und Schutzkleidung 800 800 616 030
562000 Aus- und Fortbildung 500 200 502 030
627000 Holzfällung und -aufbereitung 46.000 38.000 40.558 030
627001 Verkehrssicherungsmaßnahmen 2.000 2.000 1.771 030
628000 Waldkulturkosten 22.000 20.000 21.972 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 9.600 9.000 9.185 030
650000 Geschäftsausgaben SN 1.200 1.500 1.190
661000 Mitgliedsbeiträge 800 800 739 030
668000 Vermischte Ausgaben 500 500 382 030
672000 Forstverwaltungskostenbeitrag 25.400 27.000 25.331 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 300 2.300 443 030
680000 Abschreibungen 18.700 19.700 16.419 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 16.700 17.200 16.744 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8550 241.600 243.100 229.800
Einnahmen Unterabschnitt 8550 252.700 253.200 259.689________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 11.100 10.100 29.889

Ausgaben Abschnitt 85 241.600 243.100 229.800
Einnahmen Abschnitt 85 252.700 253.200 259.689________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 11.100 10.100 29.889

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8550 Forstwirtschaftliche 8550
Unternehmen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8810 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 100 100 0 030
140000 Mieten und Pachten 130.000 73.000 139.216 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 10.000 35.300 58.265 030
161000 Erstattungen vom Land 4.500 6.500 4.710 030
276000 Aufl. v. Beitr. passiv-u. ähnl. Entgelten 35.600 35.300 35.248 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8810 180.200 150.200 237.439

1.8810 Ausgaben

400000 Personalausgaben SN 4.800 1.900 4.458
500000 Unterhaltung d. Wohn-u. Geschäftsgebäude 20.000 25.000 10.253 030
520000 Geräte, Ausstattung, Einrichtung 5.000 1.500 3.924 030
531000 Mieten und Pachten 24.000 24.000 24.024 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 62.200 98.200 72.214
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 0 200 0 030
668000 Vermischte Ausgaben 0 200 0 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 26.100 55.000 18.454 030
680000 Abschreibungen 65.200 63.800 63.297 030
685000 Verzinsung des Anlagekapitals 54.000 59.000 59.457 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8810 261.300 328.800 256.080
Einnahmen Unterabschnitt 8810 180.200 150.200 237.439________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 81.100 178.600 18.642
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8810 Wohn- und 8810
Geschäftsgebäude

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.8830 Einnahmen

130000 Verkaufserlöse 300 300 0 030
142000 Miete und Pacht aus unbebauten Grundst. 27.000 24.000 24.016 030
151000 Ersätze u. ähnl. Einnahmen 3.000 2.000 2.919 030
159000 Vermischte Einnahmen 0 100 0 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 8830 30.300 26.400 26.935

1.8830 Ausgaben

510000 Unterhaltung der unbebauten Grundst. 1.000 8.000 870 030
531000 Mieten und Pachten 100 100 31 030
540000 Bewirtschaftungskosten SN 14.000 14.000 13.725
638001 Andere Dienst- und Fremdleistungen 1.000 2.000 1.680 030
640000 Steuern, Schadensf., Versicherungen 3.000 3.000 3.265 030
679000 Inn. Verrechn. Anteil Abschnitt 7700 10.200 11.600 8.895 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 8830 29.300 38.700 28.467
Einnahmen Unterabschnitt 8830 30.300 26.400 26.935________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 12.300 1.532
Überschuss 1.000 0 0

Ausgaben Abschnitt 88 290.600 367.500 284.547
Einnahmen Abschnitt 88 210.500 176.600 264.374________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 80.100 190.900 20.174
Überschuss 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 8 532.200 610.600 516.095
Einnahmen Einzelplan 8 687.200 661.800 772.267________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 155.000 51.200 256.172

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8830 Sonstiges 8830
Grundvermögen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.9000 Einnahmen

000100 Grundsteuer A 23.000 23.000 22.460 030
001000 Grundsteuer B 735.100 700.000 702.179 030
003000 Gewerbesteuer 2.780.000 3.300.000 3.323.826 030
010000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 3.970.400 3.761.900 3.836.189 030
012000 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 514.600 496.200 484.799 030
020000 Vergnügungssteuer 100.300 75.000 71.827 030
022000 Hundesteuer 26.000 25.500 25.390 030
032000 sonstige Steuern u. ähnliche Einnahmen 1.000 1.000 0 030
041000 Schlüsselzuweisungen vom Land 2.712.000 2.923.100 2.512.742 030
091000 Ausgleichsleist. n.d. Familienleist.Ausgl 315.100 304.200 311.710 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 9000 11.177.500 11.609.900 11.291.122

1.9000 Ausgaben

810000 Gewerbesteuerumlage 564.200 690.000 487.656 030
831000 Finanzausgleichsumlage 2.047.600 1.806.500 2.011.181 030
832000 Kreisumlage 2.940.700 2.622.000 2.888.305 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 9000 5.552.500 5.118.500 5.387.143
Einnahmen Unterabschnitt 9000 11.177.500 11.609.900 11.291.122________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 5.625.000 6.491.400 5.903.980

Ausgaben Abschnitt 90 5.552.500 5.118.500 5.387.143
Einnahmen Abschnitt 90 11.177.500 11.609.900 11.291.122________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 5.625.000 6.491.400 5.903.980

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 9 Allgemeine
Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9000 Steuern, Allgemeine 9000
Zuweisungen und Umlagen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7



1.9100 Einnahmen

206000 Zinseinnahmen v. sonst. öff. Sonderre. 2.000 5.000 35.774 030

207000 Zinseinnahmen von privaten Unternehmen 1.500 1.500 1.251 030

210000 Gewinnablieferungen, Dividenden u. ähnl. 100 100 26 030

261000 Verzugszinsen 1.000 1.000 0 030

270000 Abschreibungen 2.141.500 2.025.200 1.965.278 030

275000 Verzinsung des Anlagekapitals 1.685.100 1.826.600 1.762.491 030________________________________________________________________________________________

Einnahmen Unterabschnitt 9100 3.831.200 3.859.400 3.764.821

1.9100 Ausgaben

686000 Auflösung v. (pass.) Beiträgen u. ä. Entg 1.124.100 1.078.400 1.081.366 030

806000 Zinsen f. Kredite v. sonst. öff. Sonderr. 67.100 74.000 80.542 030

806100 Zinsen Kassenkredite sonst. öff. Sonderr. 2.000 2.000 1.299 030

806200 Zinsen Finanzierung "Knittlinger Kreuz" 15.000 20.000 8.215 030

807000 Zinsen an private Unternehmen 70.300 73.600 76.690 030

833000 Zinsumlage an Abwasserzweckverband 107.300 115.000 123.825 030

841000 Inanspruchnahme von Bürgschaften u. ähnl. 1.000 1.000 0 030

841001 Deckungsreserve Mittel Ortschaftsrat 25.500 25.500 0 030

860000 Zuführung zum Vermögenshaushalt 6.100 701.600 1.201.398 030________________________________________________________________________________________

Ausgaben Unterabschnitt 9100 1.418.400 2.091.100 2.573.335
Einnahmen Unterabschnitt 9100 3.831.200 3.859.400 3.764.821________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 2.412.800 1.768.300 1.191.486

Ausgaben Abschnitt 91 1.418.400 2.091.100 2.573.335
Einnahmen Abschnitt 91 3.831.200 3.859.400 3.764.821________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 2.412.800 1.768.300 1.191.486

Ausgaben Einzelplan 9 6.970.900 7.209.600 7.960.478
Einnahmen Einzelplan 9 15.008.700 15.469.300 15.055.943________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 8.037.800 8.259.700 7.095.466

Ausgaben Gesamthaushalt 21.645.800 21.890.900 21.204.650
Einnahmen Gesamthaushalt 21.645.800 21.890.900 21.204.650________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0
Überschuss 0 0 0

Verwaltungshaushalt 2016

Einzelplan 9 Allgemeine
Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Sonstige Allgemeine 9100
Finanzwirtschaft

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Rechnungs-

ergebnis Bew.

HH- 2016 2015 2014 Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7
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2.0000 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 2.100 0 1.500 950 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 2.100 0 1.500 950 0 0

Erläuterung zu 935000:
Einrichtung 1.000
Werkzeug Bürgermedaille 1.100

Ausgaben Abschnitt 00 2.100 0 1.500 950 0 0
Einnahmen Abschnitt 00 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 2.100 1.500 950 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0000 Obere Gemeinde-, Kreis-, 0000
und Verbandsorgane

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.0200 001 Einnahmen
361001 Zuwendung Land 0 0 16.000- 030

Sanierung Rathaus Knittl.

361002 Zuwendung Land 30.000 10.500 1.556 030
Sanierung Rathaus Freudenst.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 30.000 10.500 14.444- 0 0

2.0200 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 2.000 0 5.000 2.435 030

beweglichem Vermögen

935001 Erwerb von bew. Vermögen 0 0 0 1.751 030
Verw.stelle Freudenstein

935002 Bürgerbüro, Erwerb v. 0 0 1.600 910 030
beweglichem Vermögen

940004 Renovierung 14.000 0 40.000 882- 030
Rathaus Freudenstein

940005 Sanierungsarbeiten 0 0 0 43.540- 030
Rathaus Knittlingen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 16.000 0 46.600 39.325- 0 0

Erläuterung zu 935000:
Einrichtung

Ausgaben Abschnitt 02 16.000 0 46.600 39.325- 0 0
Einnahmen Abschnitt 02 30.000 10.500 14.444- 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 36.100 0 0 0
Überschuss 14.000 0 24.881 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0200 Hauptverwaltung 0200
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.0300 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 6.500 0 13.000 11.280 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 6.500 0 13.000 11.280 0 0

Erläuterung zu 935000:
Einrichtung 2.000
9 Office Lizenzen 4.500

Ausgaben Abschnitt 03 6.500 0 13.000 11.280 0 0
Einnahmen Abschnitt 03 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.500 13.000 11.280 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0300 Finanzverwaltung 0300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.0600 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 5.200 0 45.400 31.288 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 5.200 0 45.400 31.288 0 0

Erläuterung zu 935000:
EDV-Geräte 2.000
Viren-Schutz Lizenz 3.200

Ausgaben Abschnitt 06 5.200 0 45.400 31.288 0 0
Einnahmen Abschnitt 06 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.200 45.400 31.288 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 0 29.800 0 106.500 4.193 0 0
Einnahmen Einzelplan 0 30.000 10.500 14.444- 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 96.000 18.637 0 0
Überschuss 200 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 0 Allgemeine Verwaltung

Unterabschnitt 0600 Einrichtungen für die 0600
Gesamte Verwaltung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.1100 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 1.000 0 0 5.214 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 1.000 0 0 5.214 0 0

Ausgaben Abschnitt 11 1.000 0 0 5.214 0 0
Einnahmen Abschnitt 11 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.000 0 5.214 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1100 Öffentliche Ordnung 1100
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.1300 001 Einnahmen
361001 Zuwendung Land 20.000 0 0 45.000 0 030

für Feuerwehrgarage

361002 Zuwendung Land 98.900 98.800 52.239 345.862 246.962 030
für Feuerwehrgerätehaus

361006 Zuwendung Land 7.500 0 0 12.500 0 030
für MTW

361007 Zuwendung Land 30.000 0 0 48.600 0 030
für MLF

367000 Zuschüsse von priv. 0 0 7.536 030
Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 156.400 98.800 59.775 451.962 246.962

2.1300 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 36.800 0 18.000 24.579 030

beweglichem Vermögen

935002 Anschaffung Löschfahrzeug 150.000 0 85.000 0 235.000 85.000 030
für Abteilung Freudenstein

935005 Einrichtung Neubau 0 0 0 1.855 167.896 167.896 030
Feuerwehrgerätehaus

935006 Drehleiter 0 0 0 14.500- 030

935007 Anschaffung MTW für 55.000 0 0 0 55.000 0 030
Abteilung Freudenstein

940001 Feuerwehrgerätehaus 0 0 0 5.418 030
Kleinvillars

940003 Neubau Feuerwehr- 0 0 15.000 172.647 2.373.466 2.373.466 030
gerätehaus Knittlingen

940004 Neubau Feuerwehr- 40.500 50.000 0 0 90.500 0 030
garage Freudenstein

940005 Umgestaltung Feuerwehr 10.000 0 0 0 030
Freudenstein-Hohenkl.

950000 Außenanlagen Feuerwehr- 0 0 0 3.321 144.909 144.909 030
gerätehaus
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 292.300 50.000 118.000 193.319 3.066.771 2.771.271

Erläuterung zu 935000:
2 Atemschutzgeräte 6.800
Feuerwehr Verwaltungssoftware 2.000
Hochwasserschutzpumpe 5.000
30 Digitale Meldeempfänger 20.000
Atemschutz.-Rettungssystem 3.000

Ausgaben Abschnitt 13 292.300 50.000 118.000 193.319 3.066.771 2.771.271
Einnahmen Abschnitt 13 156.400 98.800 59.775 451.962 246.962_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 135.900 19.200 133.543 2.614.809 2.524.309
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 1 293.300 50.000 118.000 198.533 3.066.771 2.771.271
Einnahmen Einzelplan 1 156.400 98.800 59.775 451.962 246.962_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 136.900 19.200 138.758 2.614.809 2.524.309
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit
und Ordnung

Unterabschnitt 1300 Feuerschutz 1300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.2111 001 Einnahme
368000 Zuschüsse vom 28.500 0 0 28.500 0 030

übrigen Bereichen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 28.500 0 0 28.500 0

2.2111 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 28.500 0 2.000 0 030

beweglichem Vermögen

940001 Sanierung der Grund- 0 0 0 6.600- 030
schule Freudenstein

940003 Sicherheitsmaßnahmen 0 0 0 903 030
Grundschule Freudenstein
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 28.500 0 2.000 5.697- 0 0

Erläuterungen zu 935000:
Werkzeugschrank 7.000
Experimentierboxen 2.600
Werkplatten für Tische 2.500
Erstaustattung Werkzeuge 1.700
11 Notebooks inkl. Microsotf 12.000
1 Beamer 1.800
Touch-Panel 900

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2111 Grundschule Freudenstein 2111
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.2130 001 Einnahmen
346000 Schadensersätze Anlage- 0 0 0 4.175 4.175 030

vermögen

361001 Zuwendung Land 0 240.000 0 240.000 240.000 030
Ganztagesschule

368000 Zuschüsse vom 19.200 2.800 22.911 030
übrigen Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 19.200 242.800 22.911 244.175 244.175

2.2130 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 76.200 0 35.000 29.823 030

beweglichem Vermögen

935002 Erwerb von Instrumenten 10.000 0 0 0 030
für Bläserklasse

935003 Ausstattung und Einrichtung 0 0 15.000 14.952 030
Nachmittagsbetreuung

935004 Ausstattung und Einrichtung 0 0 9.000 0 030
Kernzeit und Ganztagesklasse

940010 Sanierung der Schul- 0 0 0 23.707- 030
gebäude Knittlingen

940013 Sicherheitsmaßnahmen 0 0 1.500 20.326 030

940014 Umbau für Ganztagesschule 600.000 300.000 750.000 19.918 2.302.483 902.483 030
u. Brandschutzmaßnahmen

940016 Multifunktionsgebäude 5.000 0 0 12.000 030
Schule/Sport/Kultur

950001 Neugestaltung 40.400 0 0 0 030
Schulhof Knittlingen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 731.600 300.000 810.500 73.311 2.302.483 902.483

Erläuterung zu 935000:
Ausstattung Ganztagesbetrieb 55.000
Farblaserdrucker 700
Tragbarer Visualizer 1.300
15 Neue Medienwägen 16.000
Werkbänke 3.200

Ausgaben Abschnitt 21 760.100 300.000 812.500 67.614 2.302.483 902.483
Einnahmen Abschnitt 21 47.700 242.800 22.911 272.675 244.175_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 712.400 569.700 44.703 2.029.808 658.308
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 2 760.100 300.000 812.500 67.614 2.302.483 902.483
Einnahmen Einzelplan 2 47.700 242.800 22.911 272.675 244.175_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 712.400 569.700 44.703 2.029.808 658.308
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 2 Schulen

Unterabschnitt 2130 Hauptschule 2130
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.3210 001 Einnahmen
368000 Zuschüsse vom 0 0 3.000 030

übrigen Bereich
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 0 3.000 0 0

2.3210 002 Ausgaben
935000 Faust-Museum, Erwerb v. 11.500 0 0 3.947 030

beweglichen Vermögen

935001 Faust-Archiv, Erwerb v. 1.500 0 4.500 3.256 030
beweglichem Vermögen

935002 EDV-Anbindung 0 0 4.000 0 030
Bibliothek
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 13.000 0 8.500 7.202 0 0

Erläueterung zu 935000:
Audioguides 10.000
Einrichtung 1.500

Ausgaben Abschnitt 32 13.000 0 8.500 7.202 0 0
Einnahmen Abschnitt 32 0 0 3.000 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13.000 8.500 4.202 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3210 Museen, Sammlungen, 3210
Ausstellungen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.3400 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 0 0 0 870 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 870 0 0

Ausgaben Abschnitt 34 0 0 0 870 0 0
Einnahmen Abschnitt 34 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 870 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 3 13.000 0 8.500 8.072 0 0
Einnahmen Einzelplan 3 0 0 3.000 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 13.000 8.500 5.072 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

Unterabschnitt 3400 Heimat- und Sonstige 3400
Kulturpflege

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.4310 001 Einnahmen
327000 Darlehensrückfluss v. 8.100 8.100 8.054 030

priv. Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 8.100 8.100 8.054 0 0

Ausgaben Abschnitt 43 0 0 0 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 43 8.100 8.100 8.054 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 8.100 8.100 8.054 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4310 Soziale Einrichtungen für 4310
Ältere

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.4640 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 3.000 0 600 6.114 030

beweglichem Vermögen

940000 Sanierung des Kinder- 0 0 0 0 349.300 349.300 030
gartens Kleinvillars

940001 2. Spielebene 0 0 0 21- 030
Kiga Kleinvillars
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 3.000 0 600 6.093 349.300 349.300

Erläuertung zu 935000:
Einrichtung Gruppenraum

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4640 Städtischer Kindergarten 4640
Kleinvillars

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.4641 001 Einnahmen
367000 Zuschüsse von priv. 0 0 1.717 030

Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 0 1.717 0 0

2.4641 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 0 0 0 4.153 030

beweglichem Vermögen

935001 Einrichtung Erweiterungs- 0 0 0 329 98.129 98.129 030
bau Goethestr.

940002 Einrichtung Kinderkrippe 0 0 3.800 0 030
Goethestraße

940003 Erweiterung Kindergarten 0 0 0 16.676 1.574.796 1.574.796 030
Goethestraße

950000 Außenanlage Kindergarten 0 0 1.700 0 030
Goethestraße
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 5.500 21.158 1.672.925 1.672.925

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4641 Städtischer Kindergarten 4641
Goethestraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.4642 001 Einnahmen
361000 Zuw. Land Sanierung 0 18.000 97.311 030

Ev. Kiga Knittlingen
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 18.000 97.311 0 0

2.4642 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 0 0 0 891 030

beweglichem Vermögen

940001 Ev. Kindergarten Knittl. 0 0 0 0 221.185 221.185 030
Sanierung Geb. Nr. 7

940004 Sanierung Kindergartengeb. 0 0 55.000 249.984 334.891 334.891 030
Esselbachstraße Nr. 9

950000 Außenanlage 11.500 0 4.000 3.383 030
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 11.500 0 59.000 254.258 556.076 556.076

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4642 Evangelischer Kindergarten 4642
Esselbachstraße

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.4643 002 Ausgaben
988000 Zuschuss an Kathol. 0 0 120.000 9.888 030

Kirchengemeinde
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 120.000 9.888 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4643 Katholischer Kindergarten 4643
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.4644 002 Ausgaben
988000 Zuschuss an Evang. 0 0 0 5.736 030

Kirchengem. Freudst.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 5.736 0 0

Ausgaben Abschnitt 46 14.500 0 185.100 297.133 2.578.301 2.578.301
Einnahmen Abschnitt 46 0 18.000 99.028 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 14.500 167.100 198.105 2.578.301 2.578.301
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 4 14.500 0 185.100 297.133 2.578.301 2.578.301
Einnahmen Einzelplan 4 8.100 26.100 107.082 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 6.400 159.000 190.050 2.578.301 2.578.301
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 4 Soziale Sicherung

Unterabschnitt 4644 Evangelischer Kindergarten 4644
Freudenstein-Hohenklingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5410 002 Ausgaben
940000 DRK-Räume im Feuerwehr- 0 0 0 0 167.766 167.766 030

gebäude Stuttg.Str.

950000 Außenanlagen DRK-Räume im 0 0 0 0 12.934 12.934 030
Feuerw.geb. Stuttg.Str.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 0 180.700 180.700

Ausgaben Abschnitt 54 0 0 0 0 180.700 180.700
Einnahmen Abschnitt 54 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 180.700 180.700
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5410 Rettungsdienst 5410
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5610 002 Ausgaben
935000 Einrichtung Foyer 0 0 10.500 5.871 030

940000 Sanierung der Schul- 0 0 200.000 302.718 030
und Sporthalle
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 210.500 308.590 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5610 Schul- und Sporthalle 5610
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5611 002 Ausgaben
940001 Sanierung der Turn- u. 30.000 0 50.000 0 030

Festhalle
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 30.000 0 50.000 0 0 0

Erläuterung zu 940001:
Sanierungskonzept

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5611 Turn- und Festhalle 5611
Knittlingen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5612 001 Einnahmen
361000 Zuw. Land für Sanierung 100.000 500.000 107.436- 782.544 682.544 030

Mehrzweckhalle Freudenst.

368000 Zuweisungen Dritter 0 0 1.200 5.900 5.900 030
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 100.000 500.000 106.236- 788.444 688.444

2.5612 002 Ausgaben
935000 Einrichtung Mehrzweckhalle 140.000 0 200.000 0 030

940002 Renovierung Mehr- 530.400 0 1.155.000 399.925 3.485.265 2.954.865 030
zweckhalle Freudst.
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 670.400 0 1.355.000 399.925 3.485.265 2.954.865

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5612 Mehrzweckhalle Freuden- 5612
stein

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5620 001 Einnahmen
361000 Zuweisungen vom 0 0 30.000 030

Land
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 0 30.000 0 0

2.5620 002 Ausgaben
950000 Sanierung des Hartplatzes 0 0 30.000 134.466 030

950001 Sanierung Rasenfeld 0 0 5.000 0 030
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 35.000 134.466 0 0

Ausgaben Abschnitt 56 700.400 0 1.650.500 842.980 3.485.265 2.954.865
Einnahmen Abschnitt 56 100.000 500.000 76.236- 788.444 688.444_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 600.400 1.150.500 919.216 2.696.821 2.266.421
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5620 Stadien und Sportplätze 5620
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5710 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 11.500 0 5.000 9.673 030

beweglichem Vermögen

950002 Sanierung des Freibades 0 0 150.000 97.902 329.950 329.950 030
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 11.500 0 155.000 107.575 329.950 329.950

Erläuterung zu 935000:
PH-Messgerät 2.000
Sonnensegel Planshcbecken 5.000
Fundament und Bodenplatte Kiosk 3.000
Stromanschluss Kiosk 1.500

Ausgaben Abschnitt 57 11.500 0 155.000 107.575 329.950 329.950
Einnahmen Abschnitt 57 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 11.500 155.000 107.575 329.950 329.950
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5710 Freibäder 5710
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5800 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 0 0 3.600 0 030

beweglichem Vermögen

950000 Neugestaltung Bauhof- 20.000 0 0 1.312 030
gelände Lüßstraße
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 20.000 0 3.600 1.312 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5800 Park- und Gartenanlagen 5800
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5820 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 28.000 0 15.000 16.158 030

beweglichem Vermögen

950000 Spielplatz Römerweg 49.000 0 0 0 49.000 0 030
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 77.000 0 15.000 16.158 49.000 0

Erläuterung zu 935000:
Toranlage Bolzplatz Goethestr. 3.500
Zaun Spielplatz Lüßstraße 9.500
Spielplatz Hauptstr. Kleinvillars 15.000

Ausgaben Abschnitt 58 97.000 0 18.600 17.470 49.000 0
Einnahmen Abschnitt 58 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 97.000 18.600 17.470 49.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5820 Kinderspielplätze 5820
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.5900 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 0 0 0 1.666 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 1.666 0 0

Ausgaben Abschnitt 59 0 0 0 1.666 0 0
Einnahmen Abschnitt 59 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 1.666 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 5 808.900 0 1.824.100 969.691 4.044.915 3.465.515
Einnahmen Einzelplan 5 100.000 500.000 76.236- 788.444 688.444_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 708.900 1.324.100 1.045.927 3.256.471 2.777.071
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 5 Gesundheit, Sport,
Erholung

Unterabschnitt 5900 Sonstige 5900
Erholungseinrichtungen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6000 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 900 0 0 0 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 900 0 0 0 0 0

Erläuterung zu 935000:
Tresor

Ausgaben Abschnitt 60 900 0 0 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 60 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 900 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6000 Bauverwaltung 6000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6140 002 Ausgaben
932000 Grunderwerb aus Um- 0 0 0 192.580 030

legungsverfahren
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 192.580 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6140 Umlegung von 6140
Grundstücken

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6150 001 Einnahmen
361013 Zuw. Land Grunderwerb 10.000 30.000 12.865- 030

San.geb."Weissach"

361014 Zuw. Land Sanierungs- 24.000 18.000 4.742 030
planung "Weissach"

361015 Zuw. Land Mod.-maßn. 371.500 99.000 0 030
"an der Weissach"

361018 Zuw. Land für Sanierungs- 18.000 8.400 22.521 030
planung "Frdst-Hohenkl."

361019 Zuw.Land Grd.erw. San.geb 0 33.000 49.087 030
Historische Altstadt

361020 Zuw.Land Grd.erw. San.geb 0 48.000 2.200- 030
Freudenstein-Hohenkl.

361021 Zuw.Land San.planung 15.000 25.800 18.952 030
Historische Altstadt

361022 Zuw.Land Mod.maßn. 37.800 86.800 12.092- 030
San.geb. Freudenst.-H.

361023 Zuw.Land Mod.maßn. San.- 25.500 112.000 25.659 030
geb. Historische Altstadt
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 501.800 461.000 93.804 0 0

2.6150 002 Ausgaben
932003 Grunderwerb im San.geb. 10.000 0 55.000 84.000 030

"Historische Altstadt"

932004 Grunderwerb im San.geb. 50.000 0 50.000 18.422 030
"An der Weissach"

932006 Grunderwerb im San.geb. 0 0 80.000 5.000- 030
"Freudenst.-Hohenklingen"

940008 San.planung San.geb. 40.000 0 30.000 12.904 030
"An der Weissach"

940009 Sanierungsplanung San.geb. 30.000 0 14.000 37.536 030
"Freudenstein-Hohenklingen"

940011 Sanierungplanung 25.000 0 43.000 33.129 030
"Historische Altstadt"

988003 Zuschüsse Mod.maßn. 612.200 0 165.000 0 030
San.geb. "An der Weissach"

988004 Zuschüsse Modern.Maßn. 58.000 0 45.000 94.291 030
San.geb. "Freudenst.-H."

988005 Zuschüsse Mod.Maßn. San. 55.800 0 187.000 49.985 030
geb. "Historische Altstadt"

_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 881.000 0 669.000 325.267 0 0

Ausgaben Abschnitt 61 881.000 0 669.000 517.847 0 0
Einnahmen Abschnitt 61 501.800 461.000 93.804 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 379.200 208.000 424.043 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6150 Sanierungs- und Entwickl. 6150
Maßnahmen N. D. Bauges. B

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6300 001 Einnahmen
350002 Erschließungsbeiträge Römerw 89.200 58.900 0 030

361010 Zuw. Land f. Ausbau Fußweg 0 0 14.500 030
Ziegelhütte/Brettener Straße

368000 Zuweisungen und Zuschüsse 0 0 649 030
Dritter
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 89.200 58.900 15.149 0 0

2.6300 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 1.000 0 8.000 2.779 030

beweglichem Vermögen

950008 Strassenbau 10.000 0 10.000 0 030
sonstige Vorhaben

950033 Gehwegs-Kanzel 0 0 20.000 0 030
Kiga-Goethestr.

950034 Umbau Hauptstr. Kleinvillars 0 0 50.000 0 030

950040 Fahrbahnteiler Freudenstein 0 0 40.000 0 030

950083 Ausbau des Baumbach- 0 0 0 5.331 030
weges

950085 Straßenbau 0 0 223.500 0 030
"Römerweg"

950089 Ausgleichsmaßnahmen 0 0 0 2.255 030
Erschl. Neubaugebiete

950090 Umgestaltung Brettener/ 5.000 0 32.000 32.200- 030
Stuttgarter Straße

950092 Sanierung/Erneuerung Weis- 0 0 15.000 19.950 44.230 44.230 030
sachbrücke Seestraße

950093 Teilerneuerung der 0 0 0 0 148.467 148.467 030
Hohenklingenstraße

950097 Kreisverkehr 0 0 0 9.929 110.352 110.352 030
Wiesenstraße

950098 Querungshilfe u. Linksab- 62.500 0 0 24.972 162.472 99.972 030
biegespur Wiesenstraße

950099 Ausbau Fußweg Ziegelhütte/ 0 0 0 25.935 030
Brettener Straße

950100 Straßenbau Restausbau 0 0 0 36.953 030
Bollwerk
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 78.500 0 398.500 95.905 465.520 403.020

Ausgaben Abschnitt 63 78.500 0 398.500 95.905 465.520 403.020
Einnahmen Abschnitt 63 89.200 58.900 15.149 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 339.600 80.756 465.520 403.020
Überschuss 10.700 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6300 Gemeindestrassen 6300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6500 002 Ausgaben
950001 Abknickende Vorfahrt 23.700 0 0 0 030

Pforzheimer Straße
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 23.700 0 0 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 65 23.700 0 0 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 65 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 23.700 0 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6500 Kreisstrassen 6500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.

HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6700 002 Ausgaben
950007 Strassenbeleuchtung 5.000 0 5.000 23.147 030

sonstige Vorhaben

950044 Straßenbeleuchtung Umgehung 0 0 0 3.468 030
R.-Wolf-Str. u. Kreisel

950058 Straßenbeleuchtung 0 0 18.000 0 030
Römerweg

950059 Straßenbeleuchtung 0 0 0 1.919 030
Lange Äcker

950067 Energetische Sanierung 0 0 0 0 95.828 95.828 030
Straßenbeleuchtung

950068 Erneuerung Straßenbe- 0 0 0 0 11.113 11.113 030
leuchtung Im Weinblick

950069 Straßenbeleuchtung 0 0 0 0 7.630 7.630 030
"Runsen"
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 5.000 0 23.000 28.533 114.571 114.571

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6700 Strassenbeleuchtung 6700
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6750 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 0 0 0 10.984 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 10.984 0 0

Ausgaben Abschnitt 67 5.000 0 23.000 39.517 114.571 114.571
Einnahmen Abschnitt 67 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 5.000 23.000 39.517 114.571 114.571
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6750 Strassenreinigung 6750
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6800 001 Einnahmen
361000 Zuw. Land Rathaus- 0 0 82.251 624.001 624.001 030

parkpl./Tiefgarage

361001 Zuweisungen Land Parkplatz 0 5.000 0 030
Backhaus Freudenstein
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 5.000 82.251 624.001 624.001

2.6800 002 Ausgaben
950000 Ausbau Rathausparkplatz/ 0 0 50.000 165.352 1.884.808 1.884.808 030

Tiefgarage

950002 Parkplatz Backhaus 0 0 0 9.981 030
Freudenstein
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 50.000 175.334 1.884.808 1.884.808

Ausgaben Abschnitt 68 0 0 50.000 175.334 1.884.808 1.884.808
Einnahmen Abschnitt 68 0 5.000 82.251 624.001 624.001_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 45.000 93.083 1.260.807 1.260.807
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6800 Einrichtungen für den 6800
Ruhenden Verkehr

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.6900 001 Einnahmen
361000 Zuw. Land für 52.000 0 0 92.000 0 030

Hochwasserschutz
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 52.000 0 0 92.000 0

2.6900 002 Ausgaben
950001 Hochwasserschutz- 0 0 10.000 17.867 030

maßnahmen

950002 Hochwasserschutz 180.000 150.000 0 0 330.000 0 030
Seewiesenstraße
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 180.000 150.000 10.000 17.867 330.000 0

Ausgaben Abschnitt 69 180.000 150.000 10.000 17.867 330.000 0
Einnahmen Abschnitt 69 52.000 0 0 92.000 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 128.000 10.000 17.867 238.000 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 6 1.169.100 150.000 1.150.500 846.469 2.794.899 2.402.399
Einnahmen Einzelplan 6 643.000 524.900 191.204 716.001 624.001_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 526.100 625.600 655.266 2.078.898 1.778.398
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

Unterabschnitt 6900 Wasserläufe, 6900
Wasserbau

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7000 001 Einnahmen
350010 Klärbeiträge Abschnitt 1 0 0 2.027 030

Kleinvillars

350011 Klärbeiträge 0 0 4.772 030
Knittlingen

350012 Klärbeiträge 0 0 12.630 030
Freudenstein-Hohenkl.

350017 Abwasserbeiträge 0 0 3.658 030
Einzelanschlüsse

350025 Abw.beiräge Gew.geb. 0 0 8.628 030
Lüsse/Industriestr.

350041 Abwasserbeiträge 14.900 13.300 0 030
"Römerweg"

350043 Abwasserbeiträge u. Ko.erst. 0 0 22.835 030
"Lange Äcker"
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 14.900 13.300 54.550 0 0

2.7000 002 Ausgaben
950009 Sonstige Kanalbau- 10.000 0 5.000 6.791 030

maßnahmen

950090 Kanalisation Parkstraße 35.700 0 0 0 030

950091 Kanalisation 0 0 323.500 0 030
"Römerweg"

950094 Kanalisation "Lange Äcker" 0 0 0 22.835 030

983000 Tilgungsumlage an 55.000 0 63.000 60.197 030
Abwasserverband
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 100.700 0 391.500 89.823 0 0

Ausgaben Abschnitt 70 100.700 0 391.500 89.823 0 0
Einnahmen Abschnitt 70 14.900 13.300 54.550 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 85.800 378.200 35.273 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7000 Abwasserbeseitigung 7000
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7300 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 0 0 0 1.315 030

beweglichem Vermögen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 1.315 0 0

Ausgaben Abschnitt 73 0 0 0 1.315 0 0
Einnahmen Abschnitt 73 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 1.315 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7300 Märkte 7300
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7500 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 5.000 0 2.000 3.322 030

beweglichem Vermögen

940000 Vorbauüberdachung 0 0 0 50.000 030
Friedhof Hohenklingen

950000 Friedhof Knittlingen 49.000 0 20.000 25.979 171.497 122.497 030
Urnenwand/Urnenstelen

950003 Friedhof Knittlingen 18.000 0 0 0 18.000 0 030
Alter Teil

950007 Neuanl. Doppel- und 0 0 0 13.928 030
Tiefgräber Alter Teil

950011 Friedhoferweiterung 0 0 0 1.500- 030
Hohenklingen Urnengräber

950014 Aufstellung historischer 1.000 0 4.000 0 030
Grabsteine Kleinvillars

950016 Aufstellung historischer 4.000 0 0 0 030
Grabsteine Knittlingen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 77.000 0 26.000 91.730 189.497 122.497

Erläuterung zu 935000:
Rasentraktor 4.000
Einrichtung 1.000

Ausgaben Abschnitt 75 77.000 0 26.000 91.730 189.497 122.497
Einnahmen Abschnitt 75 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 77.000 26.000 91.730 189.497 122.497
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7500 Bestattungswesen 7500
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7620 002 Ausgaben
988000 Zuschuss an die 0 0 0 6.000- 22.545 22.545 030

Kirchengemeinden
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 6.000- 22.545 22.545

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7620 Glocken, Uhrenanlagen, 7620
Öffentliche Waagen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7650 002 Ausgaben
940000 WC-Anlage beim Rathaus 0 0 0 73.982 73.982 73.982 030

Knittlingen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 73.982 73.982 73.982

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7650 Öffentliche Bedürfnis- 7650
anstalten

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7692 002 Ausgaben
940000 Neubeschaffung von 0 0 0 4.829- 030

2 Buswartehäuschen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 4.829- 0 0

Ausgaben Abschnitt 76 0 0 0 63.153 96.528 96.528
Einnahmen Abschnitt 76 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 63.153 96.528 96.528
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7692 Bushaltestellen 7692
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7700 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 3.500 0 7.200 12.145 030

beweglichem Vermögen

935001 Einrichtung Neubau 120.000 0 0 0 030

940000 Neubau Bauhof 716.000 0 985.000 589.412 2.572.438 1.856.438 030

950000 Außenanlagen Bauhof 0 0 247.000 9.265 352.038 352.038 030
Stuttg.-/Esselbachstraße
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 839.500 0 1.239.200 610.822 2.924.475 2.208.475

Erläuterung zu 935000:
Stihl Heckenschere 700
Tragbares Stromaggregat 500
Greifzange für Schlepper 2.300

Ausgaben Abschnitt 77 839.500 0 1.239.200 610.822 2.924.475 2.208.475
Einnahmen Abschnitt 77 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 839.500 1.239.200 610.822 2.924.475 2.208.475
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7700 Hilfsbetriebe der 7700
Verwaltung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7850 002 Ausgaben
932000 Grunderwerb zum 0 0 0 9.600- 030

Feldweg-/Radwegbau

950001 Sanierung/Erneuerung Brücke 0 0 0 12 030
"Alte Brettener Straße"
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 0 9.588- 0 0

Ausgaben Abschnitt 78 0 0 0 9.588- 0 0
Einnahmen Abschnitt 78 0 0 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 0 0 9.588 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7850 Feldwege, Wirtschaftswege 7850
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7900 002 Ausgaben
935000 Erwerb bewegliches Vermögen 0 0 5.000 0 030

Fremdenverkehr
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 5.000 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7900 Fremdenverkehr, Förd. V. 7900
Wirtschaft und Verkehr

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7910 001 Einnahmen
361000 Zuw. Land Leerrohre 0 0 20.280 030

für Breitbandkabel
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 0 20.280 0 0

2.7910 002 Ausgaben
950000 Verlegung von Leerrohren für 10.000 0 10.000 20.619 127.202 117.202 030

Breitbandversorgung

950001 Ausbau Breitbandversorgung 0 0 45.000 0 45.000 45.000 030

983000 Beteiligung Zweckverband 24.000 0 19.400 14.972 030
"Breitbandversorgung"
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 34.000 0 74.400 35.590 172.202 162.202

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7910 Sonstige Wirtschafts- Und 7910
verkehrsförderung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.7920 001 Einnahmen
361000 Zuw. Land Neugestaltung 204.200 280.000 0 484.200 280.000 030

Busbahnhof
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 204.200 280.000 0 484.200 280.000

2.7920 002 Ausgaben
950000 Ausbau Busbahnhof 520.000 0 750.000 88- 1.335.501 815.501 030

Schule
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 520.000 0 750.000 88- 1.335.501 815.501

Ausgaben Abschnitt 79 554.000 0 829.400 35.502 1.507.703 977.703
Einnahmen Abschnitt 79 204.200 280.000 20.280 484.200 280.000_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 349.800 549.400 15.222 1.023.503 697.703
Überschuss 0 0 0 0 0

Ausgaben Einzelplan 7 1.571.200 0 2.486.100 882.757 4.718.203 3.405.203
Einnahmen Einzelplan 7 219.100 293.300 74.830 484.200 280.000_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 1.352.100 2.192.800 807.927 4.234.003 3.125.203
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 7 Öffentl. Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

Unterabschnitt 7920 Förderung des Öffentl. 7920
Personennahverkehrs

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.8150 001 Einnahmen
325000 Darlehensrückfluss v. 0 750.000 0 030

komm. Sonderrech.
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 750.000 0 0 0

2.8150 002 Ausgaben
925000 Darlehensgewährung 0 0 200.000 0 030

an öff. wirt. Unternehmen

930000 Erhöhung des Stamm- 0 0 750.000 0 030
kapitals WV-Betrieb
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 0 0 950.000 0 0 0

Ausgaben Abschnitt 81 0 0 950.000 0 0 0
Einnahmen Abschnitt 81 0 750.000 0 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 200.000 0 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8150 Wasserversorgung 8150
Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.8550 001 Einnahmen
361001 Zuw. Land für Bodenschutz- 0 0 50.524 030

Kalkung
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 0 0 50.524 0 0

2.8550 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 1.200 0 2.200 0 030

beweglichem Vermögen

950000 Ausbau von Waldwegen 11.400 0 34.200 18.725 030

950001 Bodenschutzkalkung 0 0 0 66.803 030
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 12.600 0 36.400 85.528 0 0

Erläuterung zu 935000:
Einmannmotorsäge

Ausgaben Abschnitt 85 12.600 0 36.400 85.528 0 0
Einnahmen Abschnitt 85 0 0 50.524 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 12.600 36.400 35.005 0 0
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8550 Forstwirtschaftliche 8550
Unternehmen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.8810 001 Einnahmen
360001 Zuw. Bund für 170.900 0 0 030

Unterbringung Flüchtlinge

361000 Zuw. Land für Sanierung 0 14.400 0 030
Faust-Geburtshaus

361001 Zuw.Land Sanierung Kelter- 0 10.000 20.000 030
gebäude
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 170.900 24.400 20.000 0 0

2.8810 002 Ausgaben
935000 Erwerb von 3.000 0 5.500 1.666- 030

beweglichem Vermögen

940000 Sanierung Gebäude 42 0 0 0 32.000- 030
Diefenbacher Straße

940002 Sanierung des Keltergebäudes 0 0 20.000 49.569 030

940003 Sanierung des Faust- 0 0 30.000 18.236 030
Geburtshauses

940005 Unterbringung von 250.000 0 0 0 030
Flüchtlingen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 253.000 0 55.500 34.138 0 0

Erläuterung zu 935000:
Einrichtung von
Asylbewerberunterkünften 4.000
Warmwasserboiler 1.500

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8810 Wohn- und 8810
Geschäftsgebäude

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.8830 001 Einnahmen
340000 Verkaufserlöse aus 10.000 20.000 34.820 030

Grundstücken

340006 Grundstückserlöse 0 0 156.485 030
Bergfeld

340007 Grundstückserlöse 351.400 110.000 157.300 030
Gew.geb. B 35 Mitte

340012 Grundstückserlöse 0 0 5.100 030
Waldenser Straße

340013 Grundstückserlöse 690.400 650.000 70.367 030
Römerweg

340016 Grundstückserlöse 80.000 240.000 0 030
Lange Äcker
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 1.131.800 1.020.000 424.072 0 0

2.8830 002 Ausgaben
932000 Erwerb von 70.000 0 30.000 38.087 030

Grundstücken

932005 Erschl.Beitr.für stadteigene 0 0 0 319.915 030
Grundstücke "Lange Äcker"

932007 Abbruch Gebäude 33 0 0 0 47.122 030
Unterer Steinweg
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 70.000 0 30.000 405.124 0 0

Ausgaben Abschnitt 88 323.000 0 85.500 439.262 0 0
Einnahmen Abschnitt 88 1.302.700 1.044.400 444.072 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 0 0
Überschuss 979.700 958.900 4.810 0 0

Ausgaben Einzelplan 8 335.600 0 1.071.900 524.791 0 0
Einnahmen Einzelplan 8 1.302.700 1.794.400 494.596 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 30.195 0 0
Überschuss 967.100 722.500 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 8 Wirtschaftl. Unternehmen,
Allg.Grund-U.Sonderverm.

Unterabschnitt 8830 Sonstiges 8830
Grundvermögen

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10



2.9100 001 Einnahmen
300000 Allgemeine Zuführung v. 6.100 701.600 1.201.398 030

Verwaltungshaushalt

310000 Entnahme aus 2.772.400 3.852.500 2.008.867 030
Allgemeiner Rücklage
_______________________________________________________________________________________________

Einnahmen Maßnahme 001 2.778.500 4.554.100 3.210.265 0 0

2.9100 002 Ausgaben
975200 Außerord. Tilg. Umsch. 0 0 0 0 109.672 109.672 030

Komm. Sonderrechnungen

976100 Ordentl. Tilgung Kredite 220.500 0 214.700 209.135 030
d. sonst. öff. Sonderr.

977100 Ordentl. Tilgung Kredite 69.500 0 67.000 64.595 030
priv. Unternehmen
_______________________________________________________________________________________________

Ausgaben Maßnahme 002 290.000 0 281.700 273.730 109.672 109.672

Ausgaben Abschnitt 91 290.000 0 281.700 273.730 109.672 109.672
Einnahmen Abschnitt 91 2.778.500 4.554.100 3.210.265 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 109.672 109.672
Überschuss 2.488.500 4.272.400 2.936.535 0 0

Ausgaben Einzelplan 9 290.000 0 281.700 273.730 109.672 109.672
Einnahmen Einzelplan 9 2.778.500 4.554.100 3.210.265 0 0_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 109.672 109.672
Überschuss 2.488.500 4.272.400 2.936.535 0 0

Ausgaben Gesamthaushalt 5.285.500 500.000 8.044.900 4.072.983 19.615.245 15.634.845
Einnahmen Gesamthaushalt 5.285.500 8.044.900 4.072.983 2.713.282 2.083.582_______________________________________________________________________________________________

Zuschussbedarf 0 0 0 16.901.963 13.551.263
Überschuss 0 0 0 0 0

Vermögenshaushalt 2016

Einzelplan 9 Allgemeine
Finanzwirtschaft

Unterabschnitt 9100 Sonstige Allgemeine 9100
Finanzwirtschaft

Haushaltsstelle Haushaltsansatz Ergebnis Invest./Invest.förderung

2016 2016 2015 2014 Gesamt- Bisher Bew.
HH- VE einnahmen/ bereitg.bis Stelle

Nr. Bezeichnung Vermerk -ausgaben inkl.2015
EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10


